
katelských subjektů, se mi v tomto směru jeví 
jako ideální spojení,“ vysvětlil svůj výběr u ku-
latého stolu Jiří Besser. 

Podle Jerryho Jelinka má totiž Kanada 
českým firmám co nabídnout. „Provincie Al-
berta, kterou jako konzul zastupuji, má druhé 

největší zásoby ropy na světě, ropné závody 
přitom potřebují velké množství převážně 
strojírenských výrobků, které Česká republika 
umí vyrobit a mohla by je do Kanady dodá-
vat. Bohužel čeští podnikatelé o tom nevědí,“ 
konstatoval honorární konzul, který by ve 
spolupráci s hospodářskou komorou rád zvýšil 
povědomí o nabídce výrobních možností pro 
kanadský trh. 

U berounského kulatého stolu zasedli 
i dva zástupci podnikatelské sféry. Jeden z výz-
namných zaměstnavatelů v regionu, majitel 
nižborské sklárny Jiří Rückl, již své výrobky 
do Kanady vyváží. „Budeme s panem Jelinkem 
v kontaktu a budeme se snažit trhy rozšířit 
i do oblastí, které jsme dosud nekontaktovali,“ 
potvrdil Jiří Rückl. Nová odbytiště mohou 
být pro sklárnu cestou, jak zajistit dostatek 
práce pro své zaměstnance. Už teď se přitom 
společnost Rückl Crystal může pochlubit 
tím, že ani v době krize nepropustila žádného 
zaměstnance a naopak pár schopných lidí 

přijala ze sklářských podniků, které byly 
uzavřeny. 

Z kanadského potenciálu řadu let čerpá 
také Čechokanaďan a majitel velkostatku Tetín 
Matthew Duras. Základ pro zemědělské pod-
nikání, jehož jádro tvoří chov plemenných 

býků, si rovněž přivezl z Kanady. Ze své rodné 
země dováží i mobilní toalety pro svou firmu 
Johnny servis, která má zastoupení také na 
Slovensku, v Maďarsku a Rumunsku. „Vzhle-
dem k vysokým nákladům na dopravu bych se 
ale rád poohlédl po českém partnerovi, s nímž 
bych na výrobě toalet spolupracoval,“ prozradil 
nejbližší plány Duras. 

Česko na oplátku může Kanaďanům nabíd-
nout například služby v podobě svých bohatých 
zkušeností z oblasti protipovodňové ochrany. 
„Naše know how patří k absolutní světové 
špičce. Jak se chránit před povodněmi se k nám 
jezdí učit odborníci jak ze severoamerického 
kontinentu, tak z Evropy,“ uvedl prezident Čes-
ké protipovodňové asociace Jan Papež, který 
v tomto směru úzce spolupracuje právě s Be-
rounem a pomáhal městu mimo jiné se zave-
dením automatického vyrozumívacího systému. 
Ostatně ve vyrozumívání se zpětnou vazbou je 
Beroun krok napřed před ostatním světem. 

pokračování na straně 3

4
2010RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna     VIII. ročník     duben    zdarma 

1

Honorární konzul Jerry Jelinek, starosta Jiří Besser a prezident Hospodářské 
komory ČR Petr Kužel hovořili u berounského kulatého stolu také s podnikateli 
z regionu o jejich obchodních zkušenostech s Kanadou.

Z obsahu
Zápis do mateřských škol 
v Berouně 15. a 16. dubna

Zavzpomínejte na studia 
na gymnáziu v Berouně

Z nabídky letních 
dětských táborů

Novinky z berounského 
pohostinství

Do začátku MS v inline 
hokeji zbývá 93 dní20

16

14,15

2

13

Jerry Jelinek diskutoval u kulatého stolu o exportních možnostech pro české podnikatele

Honorární konzul Jelinek v Berouně
Generální honorární konzul ČR v Ka-

nadě Jerry Jelinek navštívil 11. března Be-
roun. Schůzku inicioval berounský starosta 
Jiří Besser, který s Jerry Jelinkem již dříve 
hovořil o možné česko-kanadské spolupráci 
v oblasti protipovodňové ochrany města. 
Zejména však toto setkání s honorárním 
konzulem považuje za velkou příležitost 
k navázání spolupráce českých podnikatel-
ských subjektů, nejen z regionu, s kanadskou 
stranou. Proto k berounskému kulatému 
stolu zasedl také prezident Hospodářské 
komory ČR Petr Kužel, prezident České 
protipovodňové asociace Jan Papež a dva 
zástupci regionální podnikatelské sféry Jiří 
Rückl a Matthew Duras, který v Česku nejen 
podniká, ale zároveň zastupuje Kanadskou 
obchodní komoru v ČR. 

Starosta Jiří Besser jako představitel osm-
náctitisícového města výrazně pocítil do-
pady krize, která postihla českou ekonomiku. 
„Odrazilo se to v rozpočtu města na příjmu 
z daní fyzických osob, které byly v roce 2009 
o 56 % nižší než v roce 2008. Cestou pro 
oživení ekonomiky může být buď hledání 
nových výrobních programů jako to v našem 
regionu udělala loděnická společnost GZ Di-
gital Media pod vedením generálního ředitele 
Zdeňka Pelce, nebo nových exportních trhů. 
Setkání honorárního konzula Jerry Jelinka 
s Petrem Kuželem z Hospodářské komory 
ČR, která zastupuje většinu českých podni-



informace4/2010

www.mesto-beroun.cz2

Zastupitelé letos podpoří činnost sportovních klubů a oddílů částkou 4,5 milionu korun              

Sportovci získají každoroční městské dotace

Berounské sportovní oddíly a organizace 
si v letošním roce rozdělí celkem 4,5 milionu 
korun, které jsou na tuto kapitolu v rozpočtu 
města na rok 2010 vyčleněny. Zastupitelé 
na svém jednání 22. března schválili návrh 
rady města, která na základě doporučení 
Komise pro sport a spolkovou činnost 
rozdělila příspěvky čtrnácti žadatelům. 
„Oproti loňskému roku je to sice o 500 tisíc 
korun méně, jsem ale velmi rád, že se nám 
i při klesajících daňových příjmech a s nimi 
spojeném snižování provozních nákladů 
podařilo zachovat podporu berounského 
sportu na takto vysoké úrovni,“ uvedl sta-
rosta Jiří Besser. 

Již druhý rok přiděluje město sportovní 
příspěvky podle Zásad, které rozlišují tři ka-
tegorie dotací - na podporu mládežnického 
sportu, na reprezentaci města a na pořádání 
sportovních akcí mimořádného a reprezen-
tativního charakteru. „Nejdůležitější je sa-
mozřejmě podpora mládežnického sportu, 
ale podporu si zaslouží i sport vrcholový. 
Vrcholoví sportovci nabízejí zábavu pro di-
váky, reprezentují a zviditelňují své město, 
ale zároveň se mohou stát i vzory pro 
začínající mladé sportovce,“ domnívá se 
místostarosta Tomáš Havel. 

Letos poprvé dostane desetitisícový 
příspěvek na svou činnost také hokejba-
lový klub SK Kelti Nižbor. V letošním roce 
totiž klub získal zázemí v podobě hokejba-
lového hřiště v areálu 3. základní školy na 
Wagnerově náměstí, kde každou středu od 
šestnácti hodin pořádá tréninkovou hodinu 
pro žáky prvního stupně základních škol. 
„V plánu máme letos i dva hokejbalové tur-
naje a školní celostátní turnaj Hokejbal proti 
drogám,“ potvrdil Roman Novák z SK Kelti 
Nižbor.

Rozdělení sportovních dotací
 

n Basketbalový klub Beroun - 360 tisíc 
korun n Berounské lvice (hokej) - 75 tisíc 
korun n Český lev - Union Beroun, o.s. 
(fotbal) - 720 tisíc korun n Golf club Eden 
Beroun (Dětská golfová akademie) - 45 tisíc 
korun n HC Berounští Medvědi  (hokej) 
- 2,3 milionu korun n Ippon karate klub 
Shotokan, o.s. - 20 tisíc korun n Klub spor-
tovních potápěčů Triton Beroun - 45 tisíc 
korun n Městský klub branné a technické 
činnosti (praktická střelba) - 10 tisíc korun 
n SK Kelti Nižbor (hokejbal) - 10 tisíc ko-
run n Sport Eden Beroun, o.s (Dětská teni-
sová akademie) - 45 tisíc korun n TJ Kraso 

Beroun (krasobruslení) - 30 tisíc korun n TJ 
Lokomotiva Beroun (ASPV, atletika, cyklisti-
ka, horolezectví, judo, kulturistika, orientační 
běh, šachy, veslování, plavání, volejbal, tenis, 
turistika) - 765 tisíc korun n TJ LTC Beroun 
(tenis) - 20 tisíc korun n TJ Sokol Beroun - 
55 tisíc korun.

Příspěvky sportovním oddílům nejsou ale 
jedinou podporou, kterou berounská rad-
nice na sport poskytuje. Celkem je na sport 
v rozpočtu města na rok 2010 vyčleněno 
11,7 milionu korun. Vedle výše zmíněných 
příspěvků je to například na provoz, 
údržbu a stavební úpravy zimního stadionu, 
ale i dětských hřišť a dalších městských 
sportovišť či na bruslařskou školu. Nezaned-
batelnou položkou je pak dvanáctimilionová 
podpora provozu Městského plaveckého 
areálu Tipsport laguna. Ta zahrnuje i splátku 
úvěru na stavbu včetně bankovních úroků. 
V průběhu roku 2009 se technickými úpra-
vami vytápění a úspornými opatřeními 
podařilo provozní náklady plaveckého areálu 
snížit o 1,5 milionu korun. 

Zásady pro rozdělování příspěvků na 
sportovní činnost jsou k dispozici na www.
mesto-beroun.cz v sekci Úřední deska 
města/Městské dotace na kulturu a sport

Ve čtvrtek a v pátek 15. a 16. dubna 
vždy od 14:00 do 17:00 proběhnou v šesti 
mateřských školách zřizovaných městem 
zápisy nových dětí. Poprvé proběhne zápis 
do nové mateřské školy na Velkém sídlišti, 
která je v současné době ve výstavbě. „Tato 
mateřská škola bude součástí 2. základní 
školy v Preislerově ulici, kde se také v přízemí 
areálu prvního stupně zápis uskuteční,“ 
upřesnil místostarosta Tomáš Havel.

Po dokončení nové mateřské školy bude 
kapacita předškolních zařízení v Berouně 
662 míst. Do prvních tříd by mělo letos ode-
jít 183 předškoláků a celkově tak bude možné 
díky nové školce se čtyřmi třídami přijmout 
rekordních 263 dětí. Ty budou přijímány 
podle daných kritérií, která město na základě 
zkušeností z loňského roku trochu upravilo. 
Vedle automatického přijímání předškolních 
dětí a dětí s povoleným odkladem školní 
docházky, které je dané zákonem, zůstává 
hlavním kritériem trvalé bydliště v Berouně. 
Rozhodovat budou ale i další okolnosti.

„Přednost budou mít děti, které se bu-
dou vzdělávat formou celodenní docházky 
a které dovrší do 31. srpna letošního roku 
tří let věku. Děti v posledním roce před za-
hájením školní docházky a s povoleným od-
kladem školní docházky stěhující se do Be-
rouna budou přijaty na tříměsíční zkušební 
dobu s tím, že do vypršení této doby musí 
být prokázán jejich trvalý pobyt v Berouně. 
To samé bude platit i v případě rodičů, kteří 
u zápisu uvedou, že plánují nastoupit do 
zaměstnání. Do konce zkušební lhůty tak 
musí doložit, že jsou skutečně zaměstnaní,“ 
upozornil Tomáš Havel. 

U dětí pracujících rodičů s trvalým 
pobytem v Berouně se bude případně 
zohledňovat, zda žijí v neúplné rodině, mají 
sourozence, který již do školky dochází, 
či zda jejich rodiče žádají o umístění do 
předškolního zařízení opakovaně. 

Trvalý pobyt dítěte v Berouně musí 
rodiče doložit buď předloženým výpisem 
z evidence obyvatel a nebo osobním dokla-

dem, který prokazuje jejich trvalý pobyt 
např. občanským průkazem. Ředitelka 
mateřské školy je oprávněna mimo kriteria 
posoudit individuální případy, které mohou 
mít mimořádné důvody, hlavně sociální 
a zdravotní.

Ve dnech 15. a 16. dubna proběhne zápis i do nové mateřské školy v Preislerově ulici

Zápisy do berounských mateřských škol

Zápis proběhne v těchto 
mateřských školách:

n Mateřská škola Sluníčko, Vančurova 154, 
Velké sídliště
n Mateřská škola Sluníčko, odloučené pra-
coviště, Husova 181, Zavadilka
n Mateřská škola Pod Homolkou 1601, 
Velké sídliště
n 2. základní škola a mateřská škola Preis-
lerova 1335, Velké sídliště
n Mateřská škola Drašarova 1447, Hlinky
n Mateřská škola Tovární 44, sídliště Li-
tava
n Mateřská škola Vrchlického 63, Závodí



informace 4/2010

www.mesto-beroun.cz 3

Do sociální oblasti putuje letos z městského rozpočtu více než 10 milionů korun

Zastupitelé schválili příspěvky na sociální služby

Na příspěvky subjektům poskytujícím 
služby v sociálně-zdravotní oblasti, které 
město Beroun přiděluje pravidelně od roku 
1996, je v městském rozpočtu v letošním roce 
vyčleněno 1,34 milionu korun. Dalších 39 tisíc 
je určeno na příspěvky domovům důchodců, 
v nichž žijí obyvatelé Berouna, a 187 tisíc ko-
run na aktivity prevence před užíváním drog, 
alkoholu, nikotinu a jiných návykových látek. 

„Protidrogová prevence je nezbytná a i když 
její výsledky nejsou vidět okamžitě, rozhodně 
se vyplatí v ní pokračovat. Důležitou částí pre-
vence je i podpora sportu, kultury a dalších 
volnočasových aktivit. Každý rok se proto 
snažíme rozšiřovat nabídku na využití volného 
času zejména pro neorganizovanou mládež. 
V loňském roce jsme dokončili in-line dráhu 
na Závodí a otevřeli skatepark v blízkosti 
železničního nádraží. Rádi bychom postupně 
pokračovali i v dalším budování sítě cyk-
lostezek,“ uvedl místostarosta Tomáš Havel.

Příspěvky poskytovatelům sociálních 
služeb nejsou jedinou položkou v této kapi-
tole rozpočtu. Pro sociální oblast město le-
tos vyčlenilo 8,6 milionu korun mimo jiné 
na provoz Domova penzionu pro důchodce, 
pečovatelskou službu či provoz klubu dů-

chodců. Ze sociálních projektů, které by 
město v následujících letech chtělo realizovat, 
je v současné době nejaktuálnější výstavba 
domova důchodců v Berouně. „Projekto-
vou dokumentaci včetně pozemku a staveb-
ního povolení jsme v loňském roce předali 
Středočeskému kraji, který by měl výstavbu 
financovat i realizovat. Podle našich informací 
se se zahájením akce počítá v nejbližší době,“ 
doplnil Tomáš Havel. 
Příspěvky pro poskytovatele sociálních 
služeb v roce 2010:
n Centrum pro zdravotně postižené Stře-
dočeského kraje - 15 tisíc korun na setkání 
zdravotně postižených, dovybavení počíta-
čové sítě a na tisk informačního materiálu pro 
zdravotně postižené 
n Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR  - 
15 tisíc korun na pobytový kurz s výukou a zak-
oupení  kompenzačních pomůcek
n Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR, o.s. ZO Beroun - 8 tisíc korun na reha-
bilitaci a zakoupení pomůcek        
n Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
okresní organizace Beroun - 18 tisíc korun na 
rekondiční pobyt, rehabilitace a masáže
n Půjčovna kompenzačních pomůcek - Svaz 

tělesně postižených v ČR, o.s. - 20 tisíc korun 
na opravy a nákup nových pomůcek
n Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR - 10 tisíc korun na uspo-
řádání pobytového kurzu
n Klub Zvonek - Sdružení zdravotně pos-
tižených Králův Dvůr - 13 tisíc korun na 
rekondice a ergoterapie
n STŘEP, o.s. - České centrum pro sanaci 
rodiny - 18 tisíc korun na projekt: Víceúrovňový 
program sociálních služeb pro rodiny s dětmi
n Kolpingova rodina Smečno, o.s. - 10 tisíc 
korun na provozní náklady projektu pobočky 
v Berouně
n Český Červený kříž, Úřad oblastního 
spolku Beroun - 220 tisíc na provoz Azylového 
domu Berounka pro matky s dětmi a Domu na 
půli cesty a 10 tisíc pro bezpříspěvkové dárce 
krve
n Lomikámen, o.s. - 40 tisíc na na projekt Re-
start a 50 tisíc na projekt Dílna Jiná káva
n Farní charita Beroun - 300 tisíc korun na 
provoz Azylového domu Domov sv. Jakuba pro 
muže bez přístřeší, 300 tisíc pro Denní a týden-
ní stacionář sv. Anežky pro seniory,  20 tisíc na 
projekt Počítačové a vzdělávací centrum v KC 
a 20 tisíc na projekt Terénní program  
n Asociace rodičů a přátel zdravotně pos-
tižených dětí  v ČR o.s. - Klub Klubíčko 
Beroun - 250 tisíc korun na realizaci projektu 
Poskytování sociálních služeb

Protipovodňové hráze z Kanady 
Při návštěvě honorárního konzula Jerry 

Jelinka v Berouně představil prezident České 
protipovodňové asociace Jan Papež přítomným 
novinářům mobilní protipovodňové tubusy, 
s jejichž prosazením na tuzemský trh by rád 

pomohl. A jak potvrdil Jerry Jelinek, pokud 
se najde v České republice odbytiště pro tyto 
protipovodňové zábrany, bude zde jejich 
výrobce hledat místo pro výrobu některých 
částí. V budoucnu by mohly tyto plastové 
hráze chránit před povodní i Beroun.

Berounský místostarosta Tomáš Havel ve středu 10.  března poprvé vítal v obřadní 
síni radnice nové občánky města a jak je vidět na naší fotografii, s některými si hned 
padli do oka. Tradice vítání občánků spadá v Berouně do roku 1953. Poté, co svou 
činnost v závěru loňského roku ukončil Sbor pro občanské záležitosti, došlo ve vítání ke 
změně. Při slavnostním obřadu, který organizačně zajišťují pracovníci odboru školství, 
kultury a vnějších vztahů městského úřadu, nově přivítá berounské holčičky a chlapeč-
ky vždy některý z volených zástupců města. 



historie4/2010

www.mesto-beroun.cz4

Dvacet let od Sametové revoluce
Šestý díl historického seriálu Radničního listu - léta 2000 - 2001

n  V chátrajícím objektu bývalé konírny našly po rekonstrukci své místo mimo jiné veřejné toalety.

Do 21. století vstoupilo město Beroun 
doslova pracovně. Patrná byla zejména 
snaha berounské radnice i dalších vlastníků 
památkových objektů o obnovu historic-
kých památek v rámci Programu regenerace 
městské památkové zóny. Vedle opravy chá-
trajícího městského opevnění pokračovala 
i zástavba ladem ležících pozemků v okolí 
městských hradeb v bývalých Hrdlořezích. 
Původně zde měly stát panelové domy, změna 
poměrů po roce 1990 však naštěstí tento ne-
citlivý záměr definitivně pohřbila. 

Přestavba radničního areálu významně 
přispěla k vytvoření nové podoby ulice 
Na Příkopě, jejíž část lemuje právě mo-
derní křídlo radnice a v níž po dokončení 
rekonstrukce v roce 2000 vznikla příjemná 
odpočinková zákoutí. Při rekonstrukci 
východní části hradeb v této ulici došlo i na 
přestavbu objektu z konce 19. století, který je 
v ulici Na Příkope součástí hradeb. V bývalé 
konírně, která architektonicky nese známky 
romantismu, našly své místo mimo jiné 
veřejné toalety.

V posledním roce 20. století byl dokončen 
vzorový projekt družstevního nájemního by-
dlení se státní podporou v Biřické ulici, nad 
nímž převzalo město Beroun dvacetiletou ga-

ranci. Při záchranném archeologické výzku-
mu před zahájením stavby zde archeologové 
objevili významné nálezy, z nichž nejcennější 
byl keramický hrnec plný kovových hrotů 
šípů a dřevěné vědro s částí kladky.

Nedlouho po dokončení revitalizace le-
soparku se na Městskou horu přestěhovali 
medvědí bratři Matěj, Vojta a Kuba, hrdi-
nové Večerníčku režiséra Václava Chaloupka 
Méďové. Město zde pro ně postavilo nové 
medvědárium se třemi ložnicemi, přípravnou 
krmiva a výběhem o rozloze téměř 25 arů, 
kde medvědi žijí od října 2000. Krátce na to 
byla otevřena tříkilometrová školní naučná 
stezka Brdatka - Talichovo údolí s dvaceti za-
stávkami informujícími o zdejší fauně a floře. 

Rok 2000 přinesl i novinky na kulturním 
poli. Vysvěcením čtyř zvonů ze zbraslavské 
dílny Rudolfa Manouška bylo koncem října 
završeno pětileté úsilí organizátorů veřejné 
sbírky na obnovení svatojakubských zvonů. 
Nové zvony získaly jména po českých světcích 
- Anežce, Vojtěchovi, Václavovi a Ludmile. 
Berounské gymnázium u příležitosti 90. výro-
čí založení přijalo název Gymnázium Joachi-
ma Barranda a v prosinci se v obřadní síni 
berounské radnice poprvé konalo vyhlášení 
výročních cen Trilobit Beroun udělovaných 

Českým filmovým a televizním svazem za 
nejlepší audiovizuální pořady. 

V prosinci začala na třiceti autobusových 
zastávkách instalace nových skleněných 
přístřešků, které nahradily nevzhledné bou-
dy z vlnitého plechu. 

První den nového tisíciletí zahájil zku-
šební provoz městský monitorovací kame-
rový systém. V únoru se ve Společenském 
domě Plzeňka uskutečnil první městský bál. 
Příspěvky od města pomohly v letech 2000 
a 2001 k modernizaci lůžkového i ambulant-
ního oddělení nemocniční chirurgie. Nemoc-
nice navíc otevřela i nově zrekonstruovanou 
varnou část kuchyně. 

Od září 2001 má Beroun svou městskou 
vlajku, kterou navrhl vexilolog Pavel Fojtík. 
Ten tradiční barvy města modrou a bílou 
doplnil symbolem medvěda. Současně získal 
Beroun i další novou insignii - starostenský 
řetěz ze zlaceného stříbra ozdobený kameny 
a trilobity od zlatníka Jaroslava Náprstka. 

Berounské radnici se v roce 2001 podařilo 
prosadit, aby Ministerstvo dopravy ČR 
vyjmulo část dálnice D5 okolo Berouna 
z poplatkové zóny, čímž bylo možné zakázat 
nákladním vozidlům nad 3,5 tuny vjezd do 
centra Berouna. 

n  Jihozápadní část městských hradeb se po své opravě stala dominantou nové ulice Hrdlořezy, která vznikla v místech zaniklé stejnojmenné čtvrti. 



www.mesto-beroun.cz 5

4
2010BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Orientační závod VIPrahlý BAJKonur aneb na kole kolem Berouna
17. 4. sobota od 9:30

Orientační závod dvojic na horském 
či trekovém kole s mapou proběhne ten-
tokrát v krásných a náročných terénech 
Berounska. Pětihodinovka s volným pořa-
dím kontrol je určena všem bikerům, kteří 
si chtějí zazávodit v pěkné přírodě. VIP-
rahlý BAJKonur je zároveň úvodní soutěží 
nově vzniklé SHOCart ligy a jeho partne-
rem je město Beroun.  

V čem je princip závodu? Pořadatelé 
vyberou pro kontrolní stanoviště ta nejza-
jímavější místa závodního prostoru. Celá 
trať je do samotného startu tajná, mapy 
s vyznačenými kontrolami obdrží každá 

dvojice až se startovním výstřelem. Tým 
se snaží objet během časového limitu co 
největší množství kontrolních stanovišť. 
Zúčastnit se proto mohou vedle špičkových 

závodníků i ti, kteří si chtějí vychutnat jen 
ty nejlepší lahůdky trati a objet jen několik 
kontrol. 

Shromaždiště a zázemí závodu poskyt-
ne soutěžícím restaurace U Štiky. Prezen-
tace od 9:30, hromadný start v 11:00. 
Podrobnosti o závodu, rozpis, přihlášky, 
seznam přihlášených, tratě a fotografie 
z minulých ročníků hledejte na www.vip-
rahlo.snadno.eu. Přihlášky na internetu se 
přijímají do 5. 4., pozdější přihlášky pouze 
mailem na adrese: viprahlo@volny.cz bu-
dou akceptovány v případě volné kapaci-
ty, která je limitována počtem 200 startu-
jících, a za vyšší startovné.

Na vaši účast se těší pořadatelé z oddílu 
SK VIPrahlo.

Rusko - země plná 
překvapení

16. 4. pátek od 19:00
Cestovatel Leoš Šimánek hledal od 

Karpat až k Bajkalu přirozený způsob 
života a nedotčenou přírodu. Se svou 
manželkou, kamarádem a psem proces-
toval obrovité Rusko a daleko od měst 
poznal tradiční život tamějších lidí na 
vlastní kůži. Malá expedice podnikala 
dlouhé výpravy na koních, vzrušující 
rafting, vysokohorské výstupy včetně 
lyžařských túr i plavbu na plachetnici. 
Šťastnou náhodou získali její členové i po-
volení vkročit do pohraničních pásem, 
kam před perestrojkou nikdo nesměl.  

O své zážitky se Leoš Šimánek podělí ve 
své nově sestavené live-diashow s šesti pro-
jektory v sále České pojišťovny v Berouně. 
Více informací na www.leossimanek.cz

Běh přes Městskou horu posedmadvacáté
24. 4. sobota od 8:30

Již posedmadvacáté pořádá atletický 
oddíl TJ LOKOMOTIVA BEROUN 
o.s. krosový závod pro běžce a běžkyně 
všech věkových i výkonnostních kate-
gorií. Tradiční Běh přes Městskou horu 
O pohár města Berouna je započítáván do 
běžeckého poháru mládeže.  

Prezentace proběhne v Jungmannově 
základní škole v den závodu od 8:30, do 

pátku 23. 4. do 19:00 se můžete přihlásit 
i elektronicky na adrese: vondra.atlet@sez-
nam.cz. 

Tratě vedou po zpevněných cestách 
lesoparku Městská hora a během závodu 
není dovoleno používat tretry. Od 9:30 
do 11:15 se na tratě dlouhé od 90 do 1700 
metrů postupně vydají všechny dětské 
a žákovské kategorie, od 11:30 startují do-
rostenci, dorostenky, ženy a muži, na které 
čekají tratě 1700 a 3000 metrů. Další infor-
mace na http://mestskahora.wgz.cz.



kino - výstavy - akce4/2010

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
UPozornění!

od března do května kino nehra-
je z důvodu probíhající závěrečné 
etapy modernizace budovy. 

Jiná káva Beroun
U Kasáren  192  (areál  bývalých  kasáren 
- pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Prokletí

21. 4. středa  19:00

Výstavy

MěStSKá gAleRIe BeROun

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Jiří Altmann - grafika
    Milan Vácha - sochy
Výstava potrvá do 23. 4. 
n Karel Paták, Jan Paták 
     - Obrazy a com-mixy
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 
28. 4. v 17:00. Výstava potrvá do 21. 5.

HOlAndSKý důM

Holandská ulice

n Velíz - hora starých legend
Vernisáž výstavy obrazů Marie Hoškové 
a Ladislavy Kučerové, k nimž básně napsa-
la Eva Zajícová, se uskuteční ve středu 7. 4. 
v 17:00. Spoluautorem koncepce je Otomar 
Dvořák, který výstavu zahájí. Potrvá do 30. 
4. Galerie otevřena: pondělí, úterý, čtvrtek 
a pátek 14:00 - 17:00, středa a sobota 10:00 
- 12:00 a 14:00 - 17:00

MuZeuM ČeSKéHO KRASu

Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - so-
bota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle 
a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

VýStAVnÍ SÍŇ JIŘÍHO JenÍČKA

Pražská (Dolní) brána
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, so-
bota 9:00 - 13:00

n Beroun
Praktika studentů 1. ročníku katedry foto-
grafie FAMU tentokrát na téma Beroun, 
nabízí pohled na město jinýma očima. 
Výstava potrvá do 17. 4. 
n Současnost - tady a teď
Vernisáž výstavy fotografií studentů FAMU 
z atelieru Viktora Koláře se uskuteční v úterý 
20. 4. v 17:00. Výstava potrvá do 15. 5.

n Adrenalinové nutnosti
Výstava fotografií adrenalinových zážitků 
a extrémních sportů potrvá do 3. 4. 
n Nigérie - barevná a černá, 
     aneb cesta ve znamení ryb
Výstava fotografií Jany Skořepové potrvá 
od 6. 4. do 30. 4.

KAVáRnA JIná KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
- pod městskou knihovnou), tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00. 

gAleRIe ČeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n Alena Šustrová, Irena Bucharová 
    a Jiří Pavlis - Lidé nás baví
Muzikanti, skláři i lidé z exotických zemí oči-
ma amatérských fotografů. Výstava potrvá do 
8. 4.
n Milan Blšťák - Makrosvět 2009 - 2010
Výstava, která volně navazuje na předcho-
zích pět kolekcí Makro I - V., se zaměřuje na 
hru barev v nezvyklých přírodních detailech. 
Na vernisáži výstavy, která se uskuteční v so-
botu 10. 4. v 10:00, vystoupí hudební sku-
pina P.R.S.T. Výstava potrvá do 19. 6.

Akce v Berouně

fotografií a obrázků připomene základní 
zdobení kraslic - vykládání slámou, ba-
tikování, vyškrabávání, zdobení síťovinou 
a další.  Výstava potrvá do 5. 4. 
n Dějiny udatného českého národa 
     (historické leporelo)
V současnosti největší leporelo na světě 
bude k vidění ve výstavní síni Konírna 
Muzea Českého krasu v Berouně (vstup na 
výstavu hlavním vchodem muzea). Expozice 
vychází ze stejnojmenné knihy Lucie Seifer-
tové, která se dostala mezi bestsellery a zís-
kala také řadu ocenění. Od ledna letošního 
roku běží v České televizi na motivy knihy 
stejnojmenný animovaný seriál. Expozice, 
jakožto kniha - krajina v nadživotní ve-
likosti, umožní návštěvníkům procházet 
českými dějinami od pravěku po současnost 
a prožívat spolu s kreslenými figurkami 
jejich drobné radosti i strasti.  Vernisáž 
výstavy se uskuteční ve středu 7. 4. v 17:00. 
Výstava potrvá do 30. 5.

   Velikonoční trhy
   1. 4. - 3. 4. čtvrtek až sobota
Husovo náměstí. Provozní doba: Čt a Pá 
9:00 - 17:00, So 8:00 - 14:00

Tento film se zabývá problémem dětí, které 
byly v Demokratické republice Kongo ozna-
čeny jako „posedlé ďáblem“ a následně vy-
hnány ze svých domovů. Ulice města zaplav-
ily tisíce opuštěných dětí, tzv. shagies, které se 
živí žebráním a kriminální činností. Mnohé 
z nich ztratily domov nebo je rodiny obvinily 
z toho, že jsou posedlé zlými démony. Z boje 
proti démonům si mnozí obyvatelé Konga 
udělali byznys. ČR/Francie/75 min./titulky. 

Holandský dům
Holandská ulice v Berouně

Malující sochař

22. 4. čtvrtek  16:00

Promítání filmu, který zachytil malířské dí-
lo sochaře Miroslava Pangráce na výstavě 
v Rabasově galerii v Rakovníku. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění.

dětSKá gAleRIe V POdlOuBÍ

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68

n Jaro - jarní příroda
Výstava výtvarných prací dětí z berounských 

základních škol na uvedené téma probíhá 
po celý duben a je přístupná od pondělí do 
pátku v provozní době berounské radnice.

n Průkopníci podnikání na Berounsku 
    aneb nahlédnutí do podnikatelského 
    světa 19. a 1. pol. 20. století
Tato výstava představuje nejvýznamnější 
podnikatele a podnikatelské rodiny, které se 
svými hospodářskými, veřejnými i kulturní-
mi aktivitami nesmazatelně zapsali do tváře 
berounského regionu. Na základě pestrých  
životních osudů expozice zároveň líčí nejen 
jejich vzestup, ale i pád po únorových událo-
stech 1948. Výstava potrvá do 6. 6. 
   Komentovaná prohlídka k výstavě    
    Průkopníci podnikání na Berounsku
    13. 4. úterý od 17:00
Přijďte si poslechnout zásadní informace 
o těch nejvýznamnějších podnikatelích a pod-
nikatelských rodech Berounska. Výstavou 
provede Dana Hradilová, kurátorka výstavy.
n Jak se zdobí kraslice?
Ve výstavní síni Konírna bude k vidění malá 
výstava, která vám prostřednictvím různých 



www.mesto-beroun.cz 7

akce - besedy 4/2010

Besedy

O Velikonocích pojede Herold 
expres i Podbrdský motoráček

V sobotu 3. dubna v 8:15 vyrazí 
z pražského Hlavního nádraží u pří-
ležitosti zahájení letošní sezóny Muzea 
Výtopna Zdice souprava legendárních 
motorových vozů řady M 262.0, zva-
ných Kredenc. Po příjezdu do Zdic 
(9:30) je možné navštívit muzeum 
Výtopny Zdice, kde je shromážděno 
mnoho skvostů železniční i silniční 
dopravy. Historickým autobusem pak 
můžete pokračovat do centra Zdic 
na výstavu plastikových modelů do-
pravních prostředků Zdická padesátka 
a do místního vojenského muzea. 

Druhý historický vlak Herold expres 
vyráží z nádraží Zdice 3. dubna krátce 
po poledni směr Příbram a Březnice. 
V motoráčku bude vyhrávat staropraž-
ská kapela Třehusk. Pro předem přihlá-
šené zájemce (omezený počet - nutná 
rezervace na tel: 777 209 818) je po 
příjezdu do Březnice zajištěna exkurze 
v místním pivovaru Herold. Ostatní 
cestující mohou navštívit zdejší zámek, 
nebo si prohlédnout město. Odjezd He-
rold expresu zpět z Březnice je v 16:35.

Na neděli 4. dubna je připravena jíz-
da Podbrdského motoráčku. Historický 
vlak z nádraží Zdice vyjede ve 12:10  
směr Lochovice, Hostomice, Liteň, Zad-
ní Třebaň a Karlštejn. Zpět z Karlštejna 
vyráží Podbrdský motoráček v 15:33. 
Více na www.saxi.cz, www.kzc.cz

    Nigérie - barevná a černá
    7. 4. středa od 18:00
Beseda s Janou Skořepovou o cestě po vý-
chodní straně Nigérie s krátkou návštěvou 
Kamerunu, o putování od jezera Čad až k ji-
hu na Cross River Deltu, o návštěvě a poby-
tu v Sukurském království v pohoří Man-
dara a o cestě do národního parku Gashaka 
Gumpti. Součástí besedy v kavárně Jiná 
káva bude projekce fotografií.
    Tanzania On The Road
    14. 4. středa od 18:00
Beseda s Ilonou Bittnerovou o dobrodruž-

   Vystoupení dětí
   2. 4. pátek od 10:00
Vystoupení dětí mateřských škol na 
Husově náměstí v prostoru u kašny v rám-
ci Velikonočních trhů.
   Pravoslavné velikonoční oslavy
   3. 4. sobota od 23:00 do 4. 4. neděle 2:00
Oslavy se budou konat v chrámu svatých 
Kosmy a Damiána v areálu Nemocnice 
Beroun, prof. Veselého 493. Během Pas-
chální bohoslužby bude možné přistoupit 
ke svaté zpovědi a svatému přijímání. 
Po bohoslužbě bude následovat tradiční 
posvěcení pokrmů. Další informace na 
telefonu 773 477 694 u představeného pra-
voslavné církevní obce v Berouně.
   Daniela Valtová + Meeting Point
   6. 4. úterý od 20:00
Formaci tvoří Daniela Valtová, varhanice 
a klavíristka, působící především na poli 
klasické hudby a trio jazzmanů – Jaromír 
Honzák (kontrabas), Josef Štěpánek (ky-
tary) a Roman Vícha (bicí). Koncert se 
uskuteční v kavárně Jiná káva.
   Miloš Dvořáček 
   - Opravdové vystoupení
   9. 4. pátek od 20:00
Koncert (nejen) pro bicí soupravu  s větší 
než malou dávkou překvapení v kavárně 
Jiná káva. 
   Ples Tanečního klubu 
   Romany Chvátalové
   9. 4. pátek od 20:00
Druhý společenský ples sezóny ve Spo-
lečenském domě Plzeňka. Pro milovníky 
společenského tance hraje skupina KA-
RAVEL, všechny standardní a latinsko-
americké tance moderuje Romana Chvá-
talová. Taneční ukázky, výuka tance salsa 
aj. Předprodej vstupenek SD Plzeňka - 
723 907 119. 
   Tatínek  není k zahození
   10. 4. sobota od 16:00
Benefiční představení pro děti a rodiče pro 
sbírku Pokojíčky v sále České pojišťovny.
   Nápad myšky Terezky
   12. 4. pondělí od 9:00 a od 10:30
Divadlo Matěje Kopeckého v sále České 
pojišťovny.
   Adamusovo Trio
   13. 4. úterý od 19:00
Koncertní sál ZUŠ V. Talicha, Husovo 
náměstí 77. Pořádá Kruh přátel hudby.
   Country bál
   17. 4. sobota od 20:00
Společenský dům Plzeňka. Hrají KUB, 
Stopaři, Kamarádi Staré řeky, Tukani  a T.O. 
Bílý Los. Předprodej vstupenek SD Plzeňka 
- 723 907 119.

   Berounská srocování: 
   Japonsko za dveřmi
   19. 4. pondělí od 19:00
Hostem večera v hotelu Na Ostrově je pře-
kladatel Martin Vačkář. Na housle zahraje 
japonský student HAMU.
   Koncert mladších žáků ZUŠ V. Talicha
   20. 4. úterý od 17:00
Samostatný veřejný koncert souboru ZUŠ 
V. Talicha pod vedením G. Molové je 
netradiční jak nástrojovým složením, tak 
výběrem osobitého repertoáru, který paní 
učitelka upravuje pro jednotlivé žáky. Kon-
certní sál ZUŠ, Husovo náměstí 77.
   Myslivecká přehlídka trofejí 2010
   21. - 23. 4. středa až pátek 9:00 - 17:00
Více než 400 mysliveckých trofejí ve Společ. 
domě Plzeňka. Vstupné dobrovolné.
   Hlasatelky v akci
   22. 4. čtvrtek od 19:30
Zábavný pořad se Saskií Burešovou, Marií 
Tomsovou a Milenou Vostřákovou v sále 
České pojišťovny.
   Tři dny na břiše
   23. 4. pátek od 20:00
3DB vytvářejí a hrají písničky blížící se 
„bluesu v bílém“, big beatu a šansonu. Za 
těžiště písní považují texty a hudbu. Kon-
cert se uskuteční v kavárně Jiná káva. 
   Burza dětského ošacení a hraček
   24. 4. sobota od 14:00 do 18:00
V prostorách Café Klaun, Na Příkopě 74/7. 
Pronájem stolu 25 Kč.
   Čarodějnický karneval
   24. 4. sobota  od 14:00
Karneval pro děti v tribuně TJ Lokomotiva. 
Masky k tématu vítány. Vstupné 20 Kč.
   Skvrny na slunci
   26. 4. pondělí od 19:30
Divadelní představení na Plzeňce. Hrají 
Jan Révai, Tereza Kostková, Ondřej Kavan. 
Předprodej v MIC Beroun. Vstupné 110 Kč.
   Muzicírování v atriu
   28. 4. středa od 17:00
Pestrý koncert komorní hudby v atriu ZUŠ 
V. Talicha, Husovo náměstí 77. V případě 
nepříznivého počasí se vystoupení usku-
teční v koncertním sále školy v 1. patře.
   Pěvecký sbor Bonbon 
   a Lee Andrew Davison
   29. 4. čtvrtek od 19:30
Repertoár sboru je tvořen ze skladeb růz-
ných žánrů, aby potěšil všechny typy po-
sluchačů. Zazní světové hity a evergreeny, 
gospely, spirituály, swingové písničky, ale 
i lidové písně. Hostem koncertu pěveckého 
sboru Bonbon, který se uskuteční v kavárně 
Jiná káva, je americký jazzový a gospelový 
zpěvák Lee Andrew Davison.



kultura4/2010

www.mesto-beroun.cz8

Přednášky

stvích prožitých na cestě napříč Tanzanií 
do národního parku Katavi, o putování 
na motorce do turisty neobjevené jižní 
Tanzánie. Součástí besedy v kavárně Jiná 
káva bude projekce fotografií. K prodeji 
bude africké umění od malířů a výtvarníků 
z Tanzanie. http://www.ilonaf.cz
   Berounské pověsti, historky a klípky 
   v kresbách Kameela Macharta
   21. 4. středa od 18:00
Svoji tvorbu a plány do budoucna vám 
přiblíží v Muzeu Českého krasu v Berouně 
vydavatel a výtvarník Kameel Machart se 
svým hostem Otomarem Dvořákem na 
besedě z cyklu Setkání s autory, které máte 
rádi. Vedle projekce jeho osobitých ilustra-
cí, doprovázených veselými příběhy z be-
rounských kronik a letopisů, se seznámíte 
i s jeho nejnovější tvorbou, zaměřenou 
především na berounský region. Výhodná 
nabídka knih, autogramiáda.

   nicaragua aneb stopy 
   českých geologů v zemi sopek
   1. 4. čtvrtek od 17:00
Přednáška Jana Čápa o jeho pobytu a pro-
fesní činnosti v Nikaragui se uskuteční 
v Městské knihovně Beroun v prostorách 
oddělení pro děti.
   Jak daleko dohlédneme
   6. 4. úterý od 19:00
Zrak umožňuje všem živočichům, včetně 
člověka, vnímat světlo. Toto světlo pak ve 
složitých strukturách oka způsobuje chem-
ické přeměny. Světločivné buňky následně 
vysílají z podnětu těchto přeměn pomocí 
zrakového nervu impulzy do mozku. Tato 
procedura v podstatě způsobuje, že vidíme. 
Přednáška se koná v Muzeu Českého 
krasu v Berouně. Po skončení přednášky 
z cyklu přednášek s Hvězdárnou Žebrák, 
vás v případě jasného počasí čeká pozoro-
vání oblohy z Plzeňské brány dalekohledy 
Hvězdárny Žebrák. Přednáší: Karel Halíř, 
ředitel Hvězdárny v Rokycanech. Tato 
akce se koná za finanční podpory města 
Berouna.
   Péče o dítě
   7. 4. středa od 17:30
Přednáška pediatra ve studiu Kytka, Pod 
Šibencem 844, Beroun. Informace na tel.: 
602 549 864, www.studio-kytka.cz.
   Cesty za uměním
   8. 4. čtvrtek od 16:00
Promítání filmu Jana Zímy, který připo-
mene loňský zájezd do východních Čech 
(Libčany, Smiřice, Jaroměř a Kuks) s Janem 
Holečkem. Pořádá klub přátel výtvarného 
umění v Holandském domě, Holandská 

ulice v Berouně. Na přednášce budou sdě-
leny podrobnosti k dalšímu zájezdu, který 
se uskuteční 24. 4.
   Rusko - země plná překvapení
   16. 4. pátek od 19:00
Diashow cestovatele Leoše Šimánka v sále 
České pojišťovny, vstupné 140 korun. Více 
na straně 5.

Dobřichovice
n ZáMeK  

 

   Koncert orchestru žáků a přátel 
   ZuŠ V. talicha
   24. 4. sobota od 17:00
Zazní skladby W. A. Mozarta, J. J. Acco-
laye, R. Schumanna, A. Dvořáka. Vystoupí 
sólisté A. Poulová a E. Děkanová, diriguje 
J. Šimáček v hlavním sále zámku.

Hořovice
n KluB lABe
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   Doctor P.P. + Totální nasazení + Deratizéři
   2. 4. pátek od 21:00

 

   Tomáš Klus
   9. 4. pátek od 21:00 
Mohl být sportovcem, ale jednoho dne 
z moderního pětiboje zběhl ke klasickému 
„trojboji“ - divadlo, hudba, poezie. V po-
slední době sesbíral nominace v hudebních 
anketách Objev roku.

 

   Kalisto a Melibea l. p. 1492
   10. 4. sobota od 19:30
Herecká družina Divadla Na Vísce předve-
de středověkou moralitu.
   Com@posed + Inverted + Pawnshop
   23. 4. pátek od 21:00
Com@posed (alternative metal/crossover 
Praha), Inverted (hardcore mixlý nu-meta-
lem Prachatice), Pawnshop (hardcere 
Příbram)
   Traband
   30. 4. pátek od 21:00
n SPOleČenSKý důM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mkc-
horovice.cz
   Eva a Vašek
   27. 4. úterý od 15:30
Hudební vystoupení populární dvojice.
n ZáMeK
   Koncert mladších žáků 
   ZUŠ V. Talicha
   29. 4. čtvrtek od 17:00
Samostatný veřejný koncert souboru ZUŠ 
V. Talicha, Beroun,  pod vedením G. Molové, 
který je netradiční jak nástrojovým složením, 
tak výběrem osobitého repertoáru.

Králův Dvůr
n KluB PáSOVec ZAHOŘAny  

 

   nSS sound systém 
    - drum’n’ Bass, Raggajungle
   10. 4. sobota od 20:30
Světla, videoprojekce a hudební zážitek.
   Rock fór
   17. 4. sobota od 20:30
Berounská kapela zahraje pro příznivce 
skupiny Nirvana a Green Day. 
   Salsafever
   23. 4. pátek od 20:30
Večer plný latinskoamerických rytmů. 
Zahrají Dj Alfredo z Mexika, Dj Koman-
dante z Guatemaly a další.
n POHODA PRO KAŽDÉHO
Nově otevřený rodinný a relaxační klub 
v Králově Dvoře,  Pod Hájem 97 (u vrát-
nice ČSAD, objekt bývalé celnice)
Kontakty: tel. 774 119 858, e-mail: info@
pohodaprokazdeho.cz
Nabídka: Pravidelný program pro děti 
(hrátky s kamarády, studio Paleta, hudeb-
ní škola Yamaha, taneční kroužek, klub 
deskových her), pravidelný program pro 
dospělé (pilates, jóga, taiji, body styling, 
služby péče o tělo včetně masáží s možností 
hlídání dětí, kineziologie), miniškolka, 
volná herna, kavárna, PC s připojením na 
internet, tématické páteční večery. Více in-
formací na www.pohodaprokazdeho.cz.
n RODINNÉ CENTRUM ZAHOŘÁNEK
Kontakt: tel.: 737 786 332, www.zaho-
ranek.cz, e-mail: info@zahoranek.cz.
Nabídka: Předporodní kurzy a cvičení, cviče-
ní po porodu, cvičení s miminky, laktační po-
radna - půjčovna odsávaček mateřského mlé-
ka, monitorů dechu, novorozeneckých vah, 
miniškolička pro děti od 2 let, plavání kojen-
ců a batolat, předškolních dětí od 6 měsíců do 
6 let, plavání ve vaničce, aquaaerobik.

Loděnice
n SPOleČenSKý KluB  

 

   Katka
   13. 4. úterý od 20:00
Film Heleny Třeštíkové je unikátním časo-
sběrným dokumentem, mapujícím čtrnáct 
let v životě mladé narkomanky a jejího 
marného zápasu se závislostí.
   Laura a její tygři
   16. 4. pátek od 20:00
Černé kalhoty a funky drive, černé brýle 
a soulová naléhavost, černé kravaty a jazzová 
elegance, bílé košile a rocková energie...
   Dítě
   27. 4. úterý od 20:00
Belgicko-francouzský film. Vítěz Zlaté 
palmy v Cannes 2005.



kultura - sport 4/2010

www.mesto-beroun.cz 9

Knihovny

Předprodej vstupenek v MIc:
n TLESKAČ - koncert
14.5. pátek od 20:00
Pivovar Berounský medvěd, vstupné 180 Kč.

Aqua-aerobik
    Aqua-aerobik 
    s Alenou Beránkovou Vančovou
Každé pondělí od 20:00 do 21:00, úterý od 18:00 
do 19:00, středa od 19:00 do 20:00, sobota od 
9:00 do 10:00 v Městském plav. areálu Tipsport 
laguna Beroun. Více na tel.: 774 896 711, e-mail: 
alena.vancova@seznam.cz.  
    Aqua-aerobik s Lucií Lovásovou
Rezervace na tel.: 737 348 903, e-mail: 
babyclub.hrosik@seznam.cz. Více na www.
babyclub-hrosik.cz 

MIC Beroun
n  Městské informační centrum Beroun 
Husovo náměstí 69, tel: 311 654 321, e-mail: 
mic@muberoun.cz. Provozní doba v dubnu: 
Po - Pá 8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30.

e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
St   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
So  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
V měsíci dubnu probíhá výstava fotografií 
Jana Čápa z Nikaragui.
Světový den knihy a autorských práv
V pátek 23. 4. oslavíme XV. ročník celosvěto-
vého svátku na počest knih a autorů, kdy bu-
dou promíjeny upomínky (tzv. amnestie).

Svatý Jan pod Skalou
n Ekoporadna při ekocentru KAVYL 
Provozní doba: Po - Pá 8:00 - 16:00, So 9:00 
- 17:00
Občané, firmy a instituce mohou směřovat 
své dotazy týkající se ekologické proble-
matiky na nově ustavenou ekoporadnu při 
ekocentru Kavyl. Radu si můžete vyžádat 
e-mailem na ekoporadna@ekocentrum.
eu, poštou na adresu CEVV, Svatý Jan pod 
Skalou 2, 266 01 p. Beroun. Telefonicky na 
čísle 314 501 281, nebo osobní návštěvou 
přímo v ekocentru. Více informací na 
www.ekocentrum.eu/ekoporadna

Želkovice
n STATEK ŠPECHAR 
   Beltine - čarodějnice s irskou hudbou
   30. 4. pátek od 18:00 do 24:00
První ročník festivalu irské a skotské 
hudby s výukou irského tance. Zahra-
jí kapely Shivers (Strakonice), Jauvajs 
(Praha), Cluaran (Řevnice) a Bylo nás 
šest (Příbram). Kapacita neomezena, 
občerstvení, rožnění selete, zapálení hra-
nice. Akce se koná za každého počasí. 
www.spejcharzelkovice.cz

Klub Jeleň Beroun
Taneční kurzy

n TANEČNí KURZY PRO DOSPěLÉ
Každé pondělí, úterý a středu od 20:00 
v ZŠ Počaply v délce 1,5 hodiny tance 
týdně. Individuální hodiny dohodou. Více 
informací na tel.: 603 908 125 nebo na 
www.tanec-chvatalova.cz.
n TANEC PRO DěTI 
    VE FITNESS TYRAN
Dancing CRACKERS (street dance, hip-
hop, r’n’b, house dance, electric boogie, 
breakdance, new style) každé úterý od 
15:00 pro děti od 6 do 11 let a od 16:00 pro 
děti od 12 let a více. Objednávky, informa-
ce na tel.: 605 182 622, e-mail: info@tancu-
janedrob.cz a rozpis na www.tyran.cz.

Taneční večery

Nad restaurací U Jelena, Beroun-Závodí
www.vjeleni.cz 

   CAUTION HORSES - postpunk/
    Brighton/UK, HISSING FAUNA 
    - lo/fi,/nois rock/Praha
   2. 4. pátek od 20:00
   OH MY DEERS DJ’S 
   - elektro-breakbeat-dubstep
   DJ’s: Frost, Mukl, Jesus, Irit
   9. 4. pátek od 20:00
   SOPHIE CHAIR  rock/Žatec
   GUTALAX  rock/Beroun
   10. 4. sobota od 20:00
   KOPYTEM SEM, KOPYTEM TAM 
   - house/sunshinepeople
   DJ’s: Jan Berdych, James, Libor, Down
   16. 4. pátek od 20:00
   NA HOLOU - divadlo/Hořovice
   Do práce? Aneb: Život se s námi nemazlí
   17. 4. sobota od 20:00
   JFK vol. 4 - jelení filmový klub
   22. 4. čtvrtek od 20:00
   HYBRIDCLUB alternative/Břeclav
   23. 4. pátek od 20:00

Klub Metro Beroun
V Hlinkách 1513, Beroun, přímo pod res-
taurací Budvarka, www.metro-club.cz          

   Páteční Track ‘n’ Roll
   2. 4. pátek od 20:00
   9. 4. pátek od 20:00
   Liquid Lounge - Drum & Bass party
   3. 4. sobota od 20:00
www.dnbfever.cz
   Silent Noise - House, 
   Breakbeat, Acidtechno
   10. 4. sobota od 20:00
www.sln.freetekno.cz
   Španělská noc - Latino music 
   a domácí Sangrie
   16. 4. pátek od 20:00
   Smash the Disco - DJ Davsan, 
   DJ Kubass, - (Drum & Bass)
   17. 4. sobota od 20:00
www.spabreakers.com
   Oldies party! (60´s, 70´s)
   23. 4. pátek od 20:00
   Kol-ler & Marty - Irie Night inna Metro       
   (Reggae, Chillout, Raggajungle)
   24. 4. sobota od 20:00
   Captain Morgan Party
   30. 4. pátek od 20:00
Lokální DJs a soutěž o reklamní předměty.

n ReStAuRAce A PenZIOn u ŠtIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: 
ustiky@email.cz
   Duo Melody - živá hudba
   2. 4. pátek od 20:00
   DJ Pupík - disco
   3. 4. sobota od 20:00
   17. 4. sobota od 20:00
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
   9. 4. pátek od 20:00
   23. 4. pátek od 20:00
   DJ Karel Huml - „Čadil“ - disco
   10. 4. sobota od 20:00
   24. 4. sobota od 20:00

   Petra Svobodová - živá hudba
   16. 4. pátek od 20:00
   DJ Sunny - disco
   30. 4. pátek od 20:00



sport4/2010

www.mesto-beroun.cz10

Fitbox
    Fitbox ve Fitness tyran
Každé pondělí a středa od 18:00 a 19:00, 
úterý a neděle od 19:00 a čtvrtek od 18:00. 
Objednávky, informace a rozpis na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Flexi-bary 
    Flexibary + velké míče
Kondičně-rehabilitační cvičení zaměřené 
na hlubokou stabilizaci těla. Jednoduché 

Basketbal

    Muži B - sdružený krajský přebor
BK Beroun - Kralupy B
24. 4. sobota od 17:00
BK Beroun - Brandýs B
25. 4. neděle od 10:30
    Krajský přebor žen
BK Beroun - Kolín
10. 4. sobota od 16:00
BK Beroun - Příbram
11. 4. neděle od 10:30
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

BaSKeTBaloVý KlUB BeroUn 
zahajuje v dubnu nábor nových 
hráčů a hráček s datem narození 
v roce 2001, 2000, 1999 a starší. 
Zájemci se mohou od 15. dubna 
2010 přihlásit na telefonním čísle 
731 070 423, pan Leopold nebo přijít 
přímo do tělocvičny. Chlapci - pondělí 
(2. ZŠ Beroun) od 17:00 do 18:30 
a středa (3. ZŠ Beroun) od 15:30 do 
17:00. Děvčata - úterý (3. ZŠ Beroun) 
od 17:00 do 18:30 a čtvrtek (2. ZŠ Be-
roun) od 15:30 do 17:00.

Bazén
    MěStSKý PlAVecKý AReál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401 
UPOZORNěNí: V pátek 9. 4. bude pro 
veřejnost uzavřen plavecký bazén včetně 
páry od 10:00 do 11:00 z důvodu konání 
školních plaveckých závodů.
Provozní doba o Velikonocích: Ve dnech 
1., 2. a 5. 4. budou atrakce a bistro otevřeny 
od 10:00. Zbývající části areálu od 7:00.
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 22:00, So a Ne 
10:00 - 22:00

Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. v ba-
zénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední dny.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:30 a v So a Ne 13:00 - 21:30 
Rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratolesti, 
zatímco váš partner jde relaxovat do aqua-
parku? Již nemusíte. Využijte naší novou 
službu „RODINNÁ KLUBOVÁ KARTA“ 
a můžete trávit volný čas společně u nás. 
Více informací na recepci Laguna klubu.
Vstup pro děti do 6 let zdarma
V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 
vstup pro děti do 6 let v doprovodu rodičů 
zdarma. Věk dítěte je nutné prokázat.
Sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na nekombinované vstupné do 
sauny pro děti do 15 let pouze v doprovo-
du rodičů (bez bazénu či relaxační části).
Den s Topkou
Navštivte Městský plavecký areál Tipsport 
laguna v sobotu 24. 4. a získejte slevu 50 % 
na každé dvouhodinové vstupné do areálu 
(s výjimkou Laguna klubu).
AKCE:
    3. výročí otevření Tipsport laguny
    4. 4. neděle od 11:00 do 16:00
Den s Pompo plný zábavných soutěží pro 
děti o zajímavé ceny a pro ostatní adrena-
linový Aquazorbing - chůze po vodě.

Běh
   Běh přes Městskou horu
   24. 4. sobota od 8:30
27. ročník krosového závodu o Pohár města 
Berouna pro všechny věkové kategorie pořádá 
oddíl atletiky TJ Lokomotiva Beroun. Prezen-
tace od 8:30 v budově Jungmannovy základní 
školy, zahájení závodu v 9:30. Informace: 
Miroslav Vondra 606 953 864, http://mests-
kahora.wgz.cz. Více na straně 5.

Bojové umění
    cheng Hsin v tJ lokomotiva
Bojové umění spojující relaxovaný pohyb 
tchaj-ťi s dynamikou aikidó a ještě něco 
navíc. Cvičíme každou středu od 19:00 do 
20:30 v TJ Lokomotiva Beroun. Podrobnější 
informace a kontakt na www.chenghsin.cz

Cvičení
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun pořádá ho-
diny aerobiku, stepaerobiku, jógy, rekreač-
ních sportů i cvičení pro děti, rodiče s dětmi, 
pro muže, ženy i seniory. ZUMBA - novinka:  

Každý pátek a neděli od 18:00. Více na tel.: 
311 626 950 nebo www.aspv-beroun.cz. 
   Preventivní cvičení
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a od 18:45 
s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu ve 
Viničné ulici 456, v Berouně (rodinný dům). 
Cvičení na problémové partie těla, preven-
tivní cvičení proti bolestem zad s trochou 
nízkého step aerobiku, strečinku a s posi-
lováním. Vhodné pro všechny věkové kate-
gorie a pro maminky po šestinedělí a později 
vždy s přihlédnutím k zdravotnímu stavu 
a věku. Více na tel.: 605 544 933.
   Cvičení ve Fitness Tyran
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300, 
www.tyran.cz. Každé úterý od 18:00 pilates, 
každý čtvrtek od 19:00 tae-bo. Alpinning 
-novinka. Revoluční skupinové pohybové 
cvičení na mechanickém trenažéru. 
   Pilates v Městském plaveckém areálu 
   Tipsport laguna
Každé úterý od 15:45 a neděle od 18:15. 
Přihlášky a bližší informace na tel.: 
603 533 453, 311 685 549 (večer) nebo na e-
mailu: dia.racio@seznam.cz.
   Taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 v TJ Sokol Beroun, tel.: 
311 626 389. Pro ženy od 16ti let. Cvičení 
metodou M. Graham, relaxace, posilovací 
cvičení, lidový, moderní a scénický tanec. 
Zájemci se mohou přihlásit na začátku 
cvičební hodiny. 
   Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 pod vedením kvali-
fikované fyzioterapeutky v TJ Sokol Beroun, 
tel.: 311 626 389.

Cyklistika
   VIPrahlý BAJKonur
   17. 4. sobota od 9:30
Orientační cyklistický závod dvojic. Prezen-
tace na shromaždišti u restaurace U Štiky od 
9:30 do 10:30, hromadný start v 11:00. Více 
na www.viprahlo.snadno.eu a na straně 5.

Každé úterý, středa a čtvrtek od 18:00 
a 19:00 kurzy v novém bazénu Na Mar-
jánce, Pražská 67, Beroun-Závodí. Každé 
úterý od 19:00 a čtvrtek od 20:00 v pro-
storách plaveckého bazénu v Obchodní 
akademii Beroun. 

 

    Aqua-aerobik ve studiu Kytka
Každé pondělí od 17:45, 18:30 a 19:15, ve 
středu od 18:00 a 18:45, ve čtvrtek a v pátek 
od 18:00, 18:45 a 19:30 v prostorách ba-
zénu studia Kytka, Pod Šibencem 844, 
Beroun, tel.: 602 549 864, www.studio-
kytka.cz. Každou středu od 19:30 cvičení 
těhotných s porodní asistentkou.



sport - společnost 4/2010

www.mesto-beroun.cz 11

posilování bez složitých krokových variací. 
S kouzelnou hůlkou stokrát jinak... 
Novinka: Od dubna cvičíme také s balanč-
ními čočkami.
Kde: Gymnázium J. Barranda, Talichova 
824, informace na tel. čísle: 608 885 182
Cvičební dny: Po a St od 19:00, Út od 
18:00, Čt od 18:00 a od 19:15
AKTIVNí SOBOTY:
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
10. 4. a 24. 4. soboty od 13:00 - 16:00
Budova Gymnázia J. Barranda. Cena 240 
Kč. Informace na tel.: 608 885 182.

Fotbal
    Česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - Slavia Praha B
4. 4. neděle od 16:30
FK Králův Dvůr - Písek
18. 4. neděle od 17:00
Stadion v Králově Dvoře.
    Krajský přebor
ČLU Beroun - Úvaly
3. 4. sobota od 16:30
ČLU Beroun - Benátky
17. 4. sobota od 17:00
Hřiště Na Máchovně. 

Hokejbal
    Hokejbal pro žáky I. stupně
Hokejbalový klub SK Kelti Nižbor pořádá 
pro žáky 1. stupně 
základních škol 
každou středu od 
16:00 hodin tré-
ninkovou hodinu 
na nově zbudo-
vaném hokejba-
lovém hřišti v areálu 3. základní školy na 
Wagnerově náměstí. S sebou si vezměte 
sportovní oblečení a dobrou náladu. Pokud 
nemáte svoji hokejku, rádi ji zapůjčíme. In-
formace na tel. čísle: 777 593 669 (p. Roman 
Novák).

Kick-box a box
    Fitness tyran
Každé úterý a čtvrtek od 20:00. Objednávky, 
informace a rozpis na www.tyran.cz, tel.: 
311 626 300, 602 221 441.

Krasobruslení
   Krasobruslařská exhibice
   10. 4. sobota od 14:00
Krasobruslařský oddíl  TJ KRASO Beroun 
zve všechny příznivce krasobruslení na 
slavnostní zakončení úspěšné sezony. Pro-

gram v duchu krasobruslařské exhibice se 
uskuteční na zimním stadionu v Berouně.

Plavání dětí
    BABY CLUB HROŠíK
Informace tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub.
hrosik@seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz
n BAZÉN OBCHODNí AKADEMIE 
U Stadionu 486, Beroun
Plavání dětí od 3 do 6 let, plavání pro 
neslyšící.
n BAZÉN NA MARJÁNCE
Pražská 67, Beroun-Závodí
Plavání dětí od 6 měsíců do 3 let, plavání 
těhotných.
    BABY CLUB PLOUTVIČKA
Steinerova 56, Beroun, tel.: 777 288 177, 
e-mail.: info@ploutvicka.cz, www.ploutvic-
ka.cz. Provozní doba: Po - Pá 9:00 -18:00
Plavání dětí od 6 měsíců do 5 let, plavání 
dětí od 5 do 7 let bez rodičů, plavání 
s novorozenci v BC Ploutvička, plavání 
a cvičení těhotných.
    STUDIO KYTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Přijímáme průběžně přihlášky na plavání 
dětí od narození do šesti měsíců. Začíná 
kurz plavání od dubna do června 2010.

Powerjóga

Spinning

    Powerjóga s Janou Perneckou
Každé pondělí od 18:30 ve fit sále Městské-
ho plaveckého areálu Tipsport laguna. 
Informace na tel.: 603 471 637.
    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně Jung-
mannovy ZŠ Beroun. Podložky s sebou.

pondělí a čtvrtek od 17:00, úterý od 
16:30 a neděle od 18:00. Rozpis na www.
tyran.cz, objednávky na e-mailu: objed-
navky@tyran.cz nebo na výše uvedených 
číslech.
Reduspin - novinka
Každý pátek od 19:00 lekce spinningu 
v pomalejším tempu určená přímo na 
spalování tuků. Vhodné i pro nováčky.

Veřejné bruslení
    Zimní stadion Beroun
Aktuální termíny jsou uveřejněny na vý-
věsce zimního stadionu nebo na www.
zsberoun.cz

  lAgunA KluB OFFIcIAl SPInnIng®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900
Spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: Pondělí 
od 17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 
a 20:00, středa od 8:00, 17:15, 18:30 
a 20:00, čtvrtek od 8:00, 17:00, 18:30 
a 20:00, pátek od 8:00, 17:00 a 18:30, so-
bota od 10:30 a 17:00 a neděle od 10:00 
a 17:00. Objednávejte se pro jistou účast 
osobně nebo na tel.: 311 600 385, rozvrh 
na www.tipsportlaguna.cz
   FITNESS TYRAN 
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300
Video spinning
Pondělí až pátek od 18:00 a 19:00, 

Pro rodiče s dětmi

Dům dětí a mládeže
pracoviště Drašarova 1447, Beroun-Hlinky, 
tel.: 774 950 671, 311 623 665 
    Velikonoce v DDM
    1. a 3. 4. čtvrtek a sobota 
     od 9:00 do 16:00
Zdobení kraslic různými technikami, per-
níkářství, Vizovické pečivo, velikonoční 
vystřihovánky, pletení pomlázek, veliko-
noční zápichy do květináče. Vstupné zdar-
ma. Omezený počet míst, nutno nahlásit 
předem na výše uvedené kontakty.
    Slet čarodějnic
    30. 4. pátek od 9:00 do 12:00
V lesoparku na Městské hoře. Určeno pro 
veřejnost, MŠ a ZŠ. Den plný her a odměn. 
Vstupné 10 Kč. 

n cAFe KlAun
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky naproti 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 606 
953 647, www.cafeklaun.cz, www.solnajesky-
neberoun.cz. Provozní doba dětské kavárny: 
Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 14:00 - 18:00. 
Od 1. 4. do 31. 4. je možno zakoupit  per-
manentku na 5 vstupů v hodnotě 600 Kč 
za pouhých 180 Kč.
    Velikonoční hrátky
    1. 4. čtvrtek od 15:00
    Levandulový den
    6. 4. úterý
Vstup s 30% slevou.

Trampolíny
ul. Karla Čapka, Beroun, poblíž ven-
kovního plaveckého bazénu na Velkém 
sídlišti, tel.: 608 112 228, www.tram-
poliny.info
Provozní doba v dubnu: Po - Pá 15:00 - 
18:00, So, Ne a svátky 14:00 - 18:00



4/2010

www.mesto-beroun.cz12

zdraví - společnost

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro 
dospělé sídlí v ulici Prof. Veselého 461 
(u parkoviště pod nemocnicí). Ordinační 
hodiny: v pracovní dny 17:00 - 22:00, 
o víkendu a ve svátek 8:00 - 22:00. Telefon 
311 622 197.

Pro zdrav. postižené
n ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL 
ZDRAVOTNě POSTIŽENÝCH DěTí 
V ČR, O. S. - Klub Klubíčko Beroun
Sídlo: Bezručova 928, tel.: 322 312 702, 
311 514 370, 606 893 536, e-mail: info@
klubicko.org, www.klubicko.org
Sociální služby pro osoby se zdravotním  
postižením a rodiny se zdravotně posti-
ženým blízkým formou osobní asistence, 
odlehčovací službou, denním stacionářem 
a sociálně terapeutickými dílnami.
n CENTRUM PRO ZDRAVOTNě 
POSTIŽENÉ STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka CZP 
Beroun: Dagmar Radilová
Provozní doba: Po a St 8:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00, Út 8:00 - 16:00, Čt 8:00 - 12:30 
terén a 13:00 - 16:00 kancelář, Pá po objed-
nání na tel.: 603 575 640 do 13:00.
n PORADNA PRO UŽIVATELE 
SOCIÁLNíCH SLUŽEB 
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 311 625 025, 603 575 640, 
e-mail: centrum.sluzeb@tiscali.cz
Provozní doba: Po a St 14:30 - 17:00, 
ostatní dny na objednání nebo jednání 
telefonicky. 
n INFORMAČNí STŘEDISKO 
PRO POSKYTOVÁNí RAD A POMOCI
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezručo-
va 928. Provozní doba: Po a St 9:00 - 12:00
Kontaktní telefonní linka pro seniory 
a zdravotně postižené je v provozu od 8:00 
do 16:30 na tel.: 321 003 300.
n PŮJČOVNA KOMPENZAČNíCH PO-
MŮCEK - Svaz tělesně postižených, okres-
ní organizace Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00, Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00
n PRODEJ EUROKLíČŮ
Svaz tělesně postižených, okresní organiza-
ce Beroun zahájila prodej „EUROKLÍČŮ“ 
pro držitele průkazu ZP, ZTP, ZTP/P. 
Provozní doba: Po a Čt 13:00 - 17:00 a Út, 
St a Pá 8:00 - 12:00 
n SONS - SJEDNOCENÁ ORGANI-
ZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRA-
KÝCH ČR, pobočka Beroun
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 776 669 176
Provozní doba: středa 11:00 - 14:00  
n SVAZ NESLYŠíCíCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH V ČR PRO SLUCHOVě 
POSTIŽENÉ V BEROUNě
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640
Provozní doba: pondělí až pátek 9:00 - 
11:30 a 12:30 - 15:00

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 2. a 3. 4. pátek a sobota
MUDr. Irena Kozlerová, Beroun, Medicen-
trum, tel.: 311 746 418
n 4. a 5. 4. neděle a pondělí
MUDr. Vladimíra Krabcová, Beroun, Pod 
Haldou 64, tel.: 311 621 973
n 10. a 11. 4. sobota a neděle
MUDr. Václav Krůta, Beroun, Havlíčkova 
113, tel.: 311 625 901
n 17. a 18. 4. sobota a neděle
MUDr. Václava Laštovičková, Komárov, 
Buzulucká 480, tel.: 311 572 765
n 24. a 25. 4. sobota a neděle
MUDr. Neužil Miroslav, Cerhovice 175, 
tel.: 311 577 559
Zubní pohotovost Kladno (ul. Sportovců), 
tel.: 312 240 440, všední dny 8:00 - 14:00, 
sobota 8:00 - 14:00, neděle 14:00 - 20:00

Zubní pohotovost

    Čarodějnický rej
    28. 4. středa od 15:00
Výroba čarodějnic.
Na všechny akce nutná rezervace.
n DěTSKÝ KOUTEK 
     A MINIŠKOLIČKA U VOJTíŠKA
Na Ostrově 274, areál berounské pe-
kárny, Beroun-Závodí, tel.: 724 705 768, 
722 075 547, www.agenturakk.cz. Otevřeno: 
Po - Pá od 8:30 - 18:00 (jinak dle dohody). 
Každé úterý od 15:30 hra na zobcovou flé-
tnu pro děti již od 4 let. Novinka - každý 
čtvrtek od 15:30 tvoření pro šikovné ručičky 
(malování, stříhání, lepení). Nutná rezerva-
ce. UPOZORNěNí: Zápis do miniškoličky 
u Vojtíška na září probíhá od pondělí 26. 4. 
do pátku 30. 4.
    Oslava Vojtíškova svátku
    23. 4. pátek od 15:00
Oslava spojená s dětským karnevalem.
n MC SLUNEČNICE
Bezručova 928, budova Komunitní cen-
trum Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, 
e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mcs-
lunecnice.cz
    Cvičení na gymbalonech a tančení 
    pro nastávající maminky
Každý čtvrtek od 17:30 do 19:30. Na tento 
program je nutné se předem objednat na 
výše uvedeném telefonu. Cena lekce 100 Kč.
    Klub dvojčat a vícečat
    7. 4.  středa od 15:30 do 17:30
Pravidelné setkávání rodin vždy první stře-
du v měsíci.
    Jehelničkový babinec
    10. 4. sobota od 9:30 do 15:30
Společné šití panenek, zvířátek a skřítků 
z přírodních materiálů. Cena kurzu pro 
pokročilé 80 Kč, pro začátečníky 180 Kč. Ob-
jednávky L. Langhansová, tel.: 728 437 906.
    Seminář první pomoci s Life Rescue
    14. 4. středa od 15:30 do 17:00
Jak nejlépe poskytnout první pomoc, zvlád-
nout dětské nehody, úrazy a zachovat se ve 
složité život ohrožující situaci. Cena 120 Kč.
    Výlet za zvířátky
    22. 4. čtvrtek od 10:00 do 11:30
Sraz ve Sv. Janu pod Skalou na parkovišti. 
Cena 60 Kč za dítě. Pořádá MC Slunečnice.
    Princezna na hrášku
    28. 4. středa od 16:00
Loutková pohádka o zkoušce, zda je princez-
na pravá či falešná. Vstupné 50 Kč na osobu.

PROGRAM MC SLUNEČNICE 
VE SPORTCENTRU EDEN:
Karla Čapka 1482, Velké sídliště
VÝBěR Z PROGRAMU:
   Aerobic pro maminky s hlídáním dětí
Každý čtvrtek od 11:00 do 12:00. Cena 

cvičení je 65 Kč za hodinu. Hlídání dětí je 
třeba předem (do úterý) objednat na tel.: 
603 141 700 či e-mailu: info@mcslunec-
nice.cz. Cena hlídání je 50 Kč za hodinu.
    Veselé dopoledne
Každé pondělí od 10:00 do 11:15 setkání 
rodičů s dětmi od 2 do 4 let. Cena 65 Kč.
    Tanec s vůní orientu
Každý pátek od 10:00 do 11:00 pro ma-
minky s dětmi. Cena 65 Kč.
    Montessori klub
Každé úterý od 15:30 do 17:30. Montessori 
klub pro děti od 1,5 roku do 5 let v dopro-
vodu rodičů.  Dvouhodinový program 
bude vždy sestávat z elipsy, koncentrace 
ticha a individuální práce s Montessori 
materiálem, vše v souladu s ústředním 
mottem „POMOZ MI, ABYCH TO DO-
KÁZAL SÁM“. Cena za 1 lekci 150 Kč, 
sourozenec 100 Kč, děti do 1,5 roku 
považujeme za neplatící doprovod. Na 
program zatím není třeba se objednávat, 
bližší informace na tel.: 605 241 309. 
n STUDIO KYTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Hrátky s nemluvňátky, Hrátky s barva-
mi, Hrátky s balony a Aquaaerobik pro 
maminky s programem pro hlídané děti od 
dubna do června 2010. Podrobný program 
najdete na www.studio-kytka.cz.



společnost - informace 4/2010

www.mesto-beroun.cz 13

Jubilea v dubnu

Vítání občánků
Místostarosta Tomáš Havel přivítal ve 
středu 10. března v obřadní síni berounské 
radnice 26 nových občánků města. Všem 
dětem přejeme, aby se jim v Berouně dobře 
žilo, a rodičům pak samé radostné chvilky. 
NOVí OBČÁNCI: Vojtěch Fencl, Filip 
Hřebíček, Adriana Krutinová, Vojtěch 
Lugar, Kateřina Benešová, Magdalena So-
botková, Barbora Válová, Jan Chaloupka, 
Zita Abrahámová, Sari Al Attar, Mikuláš 
Arnošt, Samuel Bechyně, Anna Bez-
rouková, Veronika Vydrová, Petr Brož, 
Alžběta Hrudková, Vojtěch Kašpárek, 
Tomáš Klenovič, Valerie Marešová, Nikol 
Mazáčová, Veronika Míchalová, Petr 
Moutelík, Klára Nováková, Sára Opleta-
lová, Jakub Špína a Adéla Urbanová.

   75 let
 Jan Harazin
 Jana Hrnčířová
 Věra Křesťanová
 Dobroslav Masopust
 Jiřina Šuranová
 Anna Vodičková
 Elena Vokurková
   80 let
 Jaruše Hříbalová
 Jiřina Limportová
 Růžena Nováková
 Jaroslava Smíšková
 Drahoslava Šmolcnopová
 Jaroslav Zbuzek
 Růžena Živorová
   85 let
 Marie Havlová
 Jiří Holan
 Marie Horelová
 Rudolf Kadeřábek
 Libuše Stěhulová
   90 let a více
 Václav Hasman - 90 let
 Božena Tylová - 90 let
 Eleonora Vydrová - 90 let
 Marie Gabrielová - 93 let

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přejeme 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

Gymnázium Joachima Barranda 
v Berouně oslaví letos 100. výročí 
založení. Při této příležitosti bude 
vydán almanach, který by měl mimo 
jiné přinést i vzpomínky absolventů. 
Zamyslete se, prosím, nad několika 
níže uvedenými otázkami a pokuste 
se přispět do almanachu svými vzpo-
mínkami… Už Vám nejde o jedničky, 
vyznamenání, nebojte se, že nepro-
lezete. Dokonce ani všechny otázky 
nejsou povinné: 
 
n Na kterého spolužáka/spolužačku nej-
častěji vzpomínáte a proč?
n Ovlivnil některý učitel Vaše další 
studium a profesi? Dokázal byste vy-
jmenovat bez velkého přemýšlení pět 
učitelů, kteří Vás učili?
n Vybaví se Vám legendární průpovídka 
- dnes „hláška“ - některého učitele?
n Říká se, že studium na střední škole 
jsou nejkrásnější léta života. Scházíte se 
stále se svými spolužáky? Zůstala Vám 
v Berouně milá místa z dob studia?
n Studentky i studenti gymnázia vždy 
sportovali, hráli na hudební nástroj, 
ochotničili, randili, chodili do hospody, 
za školu … A co vy?
n Rozhodl/a  byste se znovu pro studium 
na Gymnáziu v Berouně? Doporučil byste 
ho svým dětem, vnukům, známým…?

n Vzpomenete si na nějaký matematický 
vzorec, fyzikální zákon, chemickou reak-
ci, gramatickou poučku, báseň…? Byla 
ve Vašem životě chvíle, kdy jste něco 
z toho použil/a?
     Budeme se snažit  zveřejnit co nejvíce 
příspěvků, proto si dovolujeme omezit 
délku Vaší odpovědi na 100 slov! Škola si 
vyhrazuje právo v případě velkého zájmu 
některé vzpomínky, které se nepodaří 
publikovat v almanachu, vystavit v pro-
storách školy dne 25. září 2010.

Písemné práce zašlete do 30. května:
n e-mailem: polednikova@gymberoun.
cz se jménem pisatele a maturitním roční-
kem, popř. s fotografií a zpáteční adresou 
n poštou: Marie Poledníková, Gymnázi-
um J. Barranda Beroun, Talichova 824.

Známkovat se nebude, hodnotit bu-
dou Vaši bývalí spolužáci a kamarádi. 
Určitě si rádi vzpomenou…

Marie Poledníková

Bývalí gymnazisté - pozor, píšeme…

Přerušení dodávky elektřiny v dubnu
V úterý 13. dubna v době od 7:30 do 16:00 bude přerušena dodávka elektrické ener-

gie v části třídy Politických vězňů mezi Krajskou hygienickou stanicí a prodejnou Kola 
Šírer. Ve středu 7. a 14. dubna vždy od 8:00 do 16:00 nepůjde proud v okolí železniční 
trati na Závodí, v oblasti mezi ulicemi Na Cibulce, Brožíkova a Náhorní. Bližší infor-
mace můžete získat na poruchové lince 840 850 860 nebo na www.mesto-beroun.cz 
v sekci Úřední deska města/Přerušení dodávky elektřiny, kde jsou k dispozici i situační 
plánky s vyznačenými oblastmi vypnutí elektrického proudu. 

Setkání u kulatého stolu
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Chcete, aby v Berouně vznikla mini-
školka či minijesle? Jste spokojeni s tím, 
kde a jak tráví vaše děti volný čas? Uvítali 
byste finančně nenáročnou nabíd-
ku volnočasových aktivit, zájmových 

kroužků či doučování? Využíváte služeb 
Komunitního centra a zajímá vás jeho 
budoucnost? Víte, jaký je realizační plán 
výstupů z komunitního plánování sociál-
ních služeb na rok 2010 - 2011? Chcete se 
dozvědět i něco dalšího o životě v našem 
městě?

Odpověděli jste alespoň na jednu otáz-
ku kladně? Pak je setkání u kulatého sto-
lu určeno právě vám. Akce se uskuteční 
20. dubna od 16:00 do 18:00 v Klubu 
důchodců Beroun, U Kasáren 813 (nad 
městskou knihovnou). Srdečně vás zvou 
zástupci města Berouna a poskytovatelů 
sociálních služeb.



letní tábory4/2010

www.mesto-beroun.cz14

Z nabídky letních dětských táborůQ Q 
POBYTOVÉ TÁBORY
     Letní dětský tábor Hryzely
     termín: 1. 7. - 17. 7.
Hlavní vedoucí: Zdeněk Fejfar ml. Téma: S čerty nejsou žerty (po Hryzel-
sku). Vhodné i pro děti s mírným zdravotním omezením zvládnutelným 
v daném prostředí (např. bezlepková dieta, atd.). Ubytování mladších 
dětí je zpravidla v chatkách a starších dětí v podsadových dvoulůžkových 
stanech. Strava 5x denně. Sociální zařízení s teplou vodou. Zdravotní 
péče je zajištěna Nemocnicí Kolín. Informace a přihlášky: LDT Hryzely 
o. s.,  Masarykovo nám. 38, P.O. Box č. 1, 289 11 Pečky, tel.: 603 731 137, 
602 818 808, 724 083 304, e-mail: LDT.Hryzely@quick.cz, www.ldt-hry-
zely.cz. Cena 4 400 Kč.
     Letní dětský tábor Nezabudice u Křivoklátu
     termín: 1. 7. – 17. 7.
Téma: Lovci pokladů. Vhodné pro děti od 7 do 15 let. Děti se dostanou do 
doby faraónů a budou hledat ztracené poklady. Ubytování v podsadových 
stanech. Kontakt, informace a přihlášky: Salamandr o. s., Prokopská 
334, 261 02 Příbram VI (Út a Čt  9:00 - 18:00), tel.: 723 143 531, e-mail: 
p-pankova@seznam.cz, o.s.salamandr@seznam.cz, http://salamandr.wgz.
cz. Cena 3 990 Kč.
     Letní vodácko-turistický tábor Šumava
     termín: 1. 7.  - 12. 7.
Místo: Šumava - Boubín. Sjíždění řeky Teplá Vltava z Borové Lady až 
na Lipno, jízda na koních v Zátoni a na kolech Šumavou. Turistické 
výšlapy s tábornickými dovednostmi. Vhodné pro děti a mládež od 6 do 
18 let. Ubytování v autokempu Horní Vltavice, strava 5x denně, kom-
pletní vybavení vodáckým materiálem. Kontakt: Jitka Kulhavá, Tetín 
21, 266 01 Beroun. Informace: na tel.: 724 742 928, 311 621 475 (večer), 
311 622 295 (ZŠ Tetín), e-mail: jitka.kulhava@atlas.cz, zs.tetin@sez-
nam.cz. Cena 3 500 Kč.
     Letní tábor Zálesák na Javornici
     termín: 3. 7. - 17. 7. 
Celotáborová hra: Asterix a Obelix. Tábor se nachází v přírodní rezer-
vaci Křivoklátsko. Je vhodný pro děti od 6 do 15 let. Ubytování je ve 
dvoulůžkových stanech s dřevěnými podsadami. Jídlo 5x denně, pit-
ný režim a přítomnost zdravotníka po celý den zajištěna. Informace 
a přihlášky: Sandra Bejčková, tel.: 604 482 819, e-mail: prihlasky@za-
lesakliten.cz, www.zalesakliten.cz. Cena poukazu 3 500 Kč, pro dalšího 
sourozence 3 250 Kč.
     Letní rekondiční tábor pro děti 
     s respiračními potížemi a alergiemi Orlík 2010
     termín: 10. 7. - 24. 7.
Místo: Rekreační středisko Orlík - ubytování hotelového typu, strava 
5x denně, pitný režim zajištěn. Sportovní aktivity: bazén, sportovní 
hřiště, celotáborová hra, bohatý program. Zdravotnický dozor po ce-
lou dobu pobytu zajištěn. Kontakt a informace: Český Červený kříž 
Beroun, Bezručova 928 (Komunitní centrum), 266 01 Beroun, tel/fax.: 
311 611 725, 728 036 527, 605 284 890, e-mail: beroun@cervenykriz.
eu, cckberoun@o2active.cz. Cena 3 980 Kč.
     Dětský vodácký tábor Třímany na Berounce
     termín: 10. 7. - 24. 7.
Téma: Plavba květinovou zemí. Děti budou zachraňovat s pomocí 
Velkého mloka Květinovou zemi a bojovat o mocný Lumendor. Sjezd 
Berounky - nácvik vodáckých dovedností,  děti čeká Neptun, táboráky, 
hry ve vodě a na lodích, jízda na jezech, hry na suchu a dva puťáky. Uby-
tování ve čtyřlůžkových chatkách. Jen pro dobré plavce od 12 do 16 let. 
Cena 4 190 Kč. E-mail: moncasek@seznam.cz
     termín: 10. 7. - 24. 7.
Téma: U nás v Kocourkově aneb rok na vsi za 14 dní. Oslavíme Vánoce, 
Velikonoce, užijeme si masopustní rej i pálení čarodějnic a také pouštění 

draků. Ubytování ve čtyřlůžkových chatkách. Cena 4 000 Kč. E-mail: Sylva.
teclovka@seznam.cz. Kontakt, informace a přihlášky pro oba termíny: 
Salamandr o. s., Prokopská 334, 261 02 Příbram VI (Út a Čt  9:00 - 18:00), 
tel.: 723 143 531, e-mail:o.s.salamandr@seznam.cz., http://salamandr.wgz.cz
     Letní dětský tábor Hlavatice - Zbiroh
     termín: 10. 7. - 24. 7.
Hlavní vedoucí: Přemysl Landa. Celotáborová hra: Harry Potter a tajemná 
budoucnost.  Tábor se nachází nedaleko Zbirohu v klidném lesním prostředí, 
ideálním pro dětskou rekreaci. Zaměření LDT: sportovní a poznávací činnost, 
vztah k přírodě. Ubytování v chatkách po čtyřech, vybavená kuchyně s jídel-
nou a sociální zařízení s teplou vodou. Přihlášky a informace: Přemysl Lan-
da, Havlíčkova 764, 267 51 Zdice, tel.: 603 382 191, e-mail: ldtzdice@seznam.
cz, www.ldtzdice.zde.cz, kde jsou ke stažení přihlášky. Cena 3 600 Kč.
     Letní dětský tábor Javornice u obce Chříč (okr. Plzeň - sever)
     termín: 17. 7. - 31. 7.
Celotáborová hra: Robin Hood. Vhodné pro děti od 6 do 14 let. Ubytování 
v podsadových stanech. Stravování 5x denně. Informace: Jiří Rožníček, tel.: 
724 418 233, e-mail: jiri.roznicek@carrier-ref.cz, www.rysove-beroun.cz. 
Cena 3 200 Kč, pro sourozence sleva 400 Kč. 
     Letní tábor U Malé Střely, p. Chyše (okr. Karlovy Vary)
     termín: 17. 7. - 31. 7.
Hlavní vedoucí: Daniela Hodaňová. Celotáborová hra: Král Artuš 
a rytíři kulatého stolu. Vhodné pro děti od 7 - 15 let. Tábor s dlouho-
letou tradicí na velmi krásném místě, uprostřed lesů a luk, nedaleko 
nejmenšího městečka ve střední Evropě, Rabštejna nad Střelou. Uby-
tování ve stanech s podsadou. Stravování 4x denně. Informace: 
Kateřina Jirásková, tel.: 724 787 818 nebo Daniela Hodaňová, e-mail: 
daniela.hodanova@seznam.cz, skype: sunnydany1, www.taborstrela.cz. 
Cena 2 990 Kč.
     Letní dětský tábor Nezabudice u Křivoklátu
     termín: 17. 7. - 31. 7.
Téma: Noemova archa. Děti budou cestovat v průběhu tábora po různých 
státech, sbírat poznatky o rostlinách a zvířatech, zachraňovat ohrožené 
druhy a budou se snažit doplout na horu Ararat. Vhodné pro děti od 7 do 15 
let. Ubytování v podsadových stanech. Kontakt, informace a přihlášky: 
Salamandr o. s., Prokopská 334, 261 02 Příbram VI (Út a Čt  9:00 - 18:00), 
tel.: 723 143 531, e-mail: drobnost@seznam.cz, http://salamandr.wgz.cz. 
Cena 3 980 Kč.
          Letní dětský tábor Hryzely
     termín: 18. 7. - 31. 7.

Hlavní vedoucí: Šárka Jedličková. Téma: Nový příběh hraběte Monte 
Christo. Vhodné i pro děti s mírným zdravotním omezením zvládnutelným 
v daném prostředí (např. bezlepková dieta, atd.). Ubytování mladších dětí je 
zpravidla v chatkách a starších dětí v podsadových dvoulůžkových stanech. 
Strava 5x denně. Sociální zařízení s teplou vodou. Zdravotní péče je zajištěna 
Nemocnicí Kolín. Informace a přihlášky: LDT Hryzely o. s., Masarykovo 
nám. 38, P. O. Box č. 1, 289 11 Pečky, tel.: 603 731 137, 602 818 808, 724 083 
304, e-mail: LDT.Hryzely@quick.cz, www.ldt-hryzely.cz. Cena 4 100 Kč.
     Letní dětský tábor Hanýžka
     termín: 24. 7. - 14. 8.
Tábor se nachází nedaleko Klenčí pod Čerchovem, na pomezí Šumavy 
a Českého lesa. Vhodné pro děti od 6 do 15 let. Informace: www.hanyzka.
cz nebo pan Gruncl, tel.: 606 600 987, e-mail: jaroslav.gruncl@prq.aero. 
Cena 4 700 Kč. Možný i zkrácený pobyt.

     Vodácký tábor OHŘE 2010
     termín: 24. 7. - 7. 8.

Hlavní vedoucí: Václav Nosek. Vhodné pro děti od 9 do 16 let, které 
uplavou alespoň 50 m nad vodou. Maximální počet účastníků je 30. 
Děti budou pod dohledem zkušených vedoucích sjíždět řeku Ohři 
na pramicích, spát budou ve stanech. Všechny osobní věci a spacáky 



letní tábory 4/2010

www.mesto-beroun.cz 15

jsou převáženy doprovodným vozidlem. Je  připravena celotáborová hra 
a spousta dalších drobných her na souši i ve vodě. Pořádá Vodácký spolek 
Cwaknusse. Informace: tel.: 733 128 022, e-mail: info@cwaknusse.net, 
www.cwaknusse.net. Pište na adresu: Václav Nosek, Na Hlídce 2413/12, 
130 00 Praha 3. Cena 3 450 Kč s plnou penzí.
     Letní dětský tábor Soseň - Jesenice u Rakovníka
     termín: 25. 7. - 7. 8.
Celotáborová hra: Filmový festival na téma pohádky. Hlavní vedoucí: 
Petr Mácha, tel.: 777 938 731. Děti se během tábora přemění na scé-
náristy, režiséry, herce... Všichni natočí filmy s vlastní tématikou. Další 
aktivity: Výroba herbáře, deníčku, poznávání stromů, rostlin i zvířat, 
orientační běh, táboráky, výlety do okolí - Dinopark v Plzni, Airpark ve 
Zruči u Plzně či hrad Křivoklát. Ubytování menších dětí v budově, os-
tatní ve čtyřlůžkových chatkách. Stravování 5x denně. Více informací na 
www.nordproduktion.cz, kde najdete i přihlášku. Vyplněnou přihlášku 
zašlete e-mailem na: info@nordproduktion.cz nebo na adresu: Petr Má-
cha, Jiráskova 2318, 430 03 Chomutov. Cena 4 200 Kč.
     Letní dětský tábor Nezabudice u Křivoklátu
     termín: 31. 7. - 14. 8.
Téma: Pohádky.  Děti budou osvobozovat pohádkové postavy ze spárů 
Mr. Horora a budou si vytvářet vlastní pohádky. Vhodné pro děti od 
7 do 15 let. Ubytování v podsadových stanech. Kontakt, informace 
a přihlášky: Salamandr o. s., Prokopská 334, 261 02 Příbram VI (Út a Čt  
9:00 - 18:00), tel.: 723 143 531, e-mail: luckyredswift@seznam.cz, http://
salamandr.wgz.cz. Cena 3 970 Kč.
     Rekreační zařízení Sluníčko Trhová Kamenice
     termín: 31. 7. - 15. 8. 
Hlavní vedoucí: Martin Forman. Program tábora a většina her v duchu 
foglarovsko-zapletalovské tradice. Vhodné pro děti od 7 do 17 let. Strava 
6x denně, pitný režim zajištěn. Pořádáme výlety, diskotéky, originální 
muzikál v podání oddílových vedoucích. Doprava autobusy z Kutné 
Hory, Pardubic a Prahy. Objednávky a informace: Lada Grandischová, 
tel.: 728 625 437, e-mail: info@taborysnami. cz, www.taborysnami.cz. 
Cena 4 050 Kč. V případě sourozenců je cena 3 900 Kč. Sleva 100 Kč pro 
každého, kdo získá nového účastníka, či účastníky na náš tábor.
     Letní dětský Fain Tábor RS Letiny (Plzeň - jih)
     termín: 1. 8. - 14. 8.
Hlavní vedoucí: Michaela Buřičová. Zástupce hlavní vedoucí: Eva 
Krejčí. Celotáborová hra: Cesta kolem světa za 14 dní. Fain tábor je 
letní integrační tábor, který je určen pro děti slyšící a neslyšící ve věku 
6 - 16 let. Ubytování je v tradičních chatkách či ve srubech. Celotábo-
rová hra zavede děti do Řecka, Číny, Rwandy, Grónska a USA.  Možnosti 
sportovního vyžití - paintball, lanové překážky, projížďka na koních, 
vystoupení šermířské skupiny a představení divadelních her z Divadla 
Neslyším. Tábor navštíví skupina Awi film a dvě hudební kapely. Děti po-
jedou na výlet do Plzně do Dinoparku a naštíví 3D kino. Kontakt a infor-
mace: Michaela Buřičová, tel.: 775 333 855, Eva Krejčí, tel.: 725 761 242,  
e-mail: info@faintabor.cz, http://www.faintabor.cz. Cena 4 200 Kč. 
     Letní dětský tábor U Vuršova mlýna, Manětín
     termín: 1. 8. - 15. 8.
Celotáborová hra: Pod pirátskou vlajkou. Vhodné pro děti od 8 do 
15 let. Táborovou základnu tvoří podsadové stany, teepee a zděná 
budova s krbem, která slouží jako jídelna. Sociální zařízení s teplou 
vodou. Pořádá Klub - T.O. Navaho. Informace: Ivana Rychlá, tel.: 731 
188 979, e-mail: ivanka.rychla@centrum.cz, www.tonavaho.cz. Cena 
4 200 Kč.
     Letní dětský tábor Hryzely
     termín: 1. 8. - 14. 8.
Hlavní vedoucí: Jana Fejfarová. Téma: Princezna ze mlejna. Vhodné 
i pro děti s mírným zdravotním omezením zvládnutelným v daném 
prostředí (např. bezlepková dieta, atd.). Ubytování mladších dětí je 
zpravidla v chatkách a starších dětí v podsadových dvoulůžkových stan-
ech. Strava 5x denně. Sociální zařízení s teplou vodou. Zdravotní péče je 
zajištěna Nemocnicí Kolín. Informace a přihlášky: LDT Hryzely o. s., 
Masarykovo nám. 38, P. O. Box č. 1, 289 11 Pečky, tel.: 603 731 137, 602 
818 808, 724 083 304, e-mail: LDT.Hryzely@quick.cz, www.ldt-hryzely.
cz. Cena 4 100 Kč.

     Letní dětský tábor Hlavatice - Zbiroh
     termín: 7. 8. - 14. 8.
Hlavní vedoucí: Přemysl Landa. Celotáborová hra: Země skřítků. Tábor 
se nachází nedaleko Zbirohu v klidném lesním prostředí, ideálním pro 
dětskou rekreaci. Zaměření LDT: sportovní a poznávací činnost, vztah 
k přírodě. Ubytování v chatkách po čtyřech, vybavená kuchyně s jídelnou 
a sociální zařízení s teplou vodou. Přihlášky a informace: Přemysl Lan-
da, Havlíčkova 764, 267 51 Zdice, tel.: 603 382 191, e-mail: ldtzdice@sez-
nam.cz, www.ldtzdice.zde.cz nebo ke stažení na www.ldtzdice.kvalitne.
cz. Cena 2 000 Kč.
     Letní dětský tábor Nezabudice u Křivoklátu
     termín: 14. 8. - 21. 8.
Tábor pro děti s rodiči, ale i bez rodičů aneb týden plný překvapení. 
Pro děti od 4 do 10 let. Ubytování v podsadových stanech. Kontakt, in-
formace a přihlášky: Salamandr o. s., Prokopská 334, 261 02 Příbram 
VI (Út a Čt  9:00 - 18:00), tel.: 723 143 531, e-mail: Kohout-P@seznam, 
http://salamandr.wgz.cz. Cena 2 100 Kč, pro rodiče 2 500 Kč.
     Integrovaný pobyt na táborové základně 
     na řece Úhlavce (okr. Stříbro)
     termín: 15. 8. - 20. 8.
Téma: SHREK. Program je plný táborové romantiky zaměřený na ak-
tivní  i pasivní relaxační činnosti (vycházky do okolních lesů, koupání, 
rukodělné a výtvarné práce, drobné tábornické dovednosti, sportovní 
hry a soutěže, zpívání s kytarou u táboráku). Pobyt je určen pro děti,  
mladistvé a dospělé s takovým typem postižení, které nevyžaduje bez-
bariérové podmínky (možnost zajištění osob-ní asistence) a zdravým 
dětem. Ubytování ve stanech s podsadou a v tee-pee, vaření v polní 
kuchyni, stravování 5x denně včetně pitného režimu. Přihlášky a infor-
mace: Alena Pecková tel.: 606 893 536, e-mail: info@klubicko.org. Pořádá 
Klub Klubíčko Beroun. Cena 1 500 Kč.

PŘíMěSTSKÉ TÁBORY
     Příměstský tábor Beroun
Garant: Šárka Jelínková. Tábor je určen pro děti z Berouna a jeho okolí 
ve věku od 6 do 14 let. Je zaměřen na turistiku, výtvarnou činnost a výle-
ty. Každý den si děti budou nosit malou svačinu a pití v lahvi. O další 
stravu a doplnění nápoje se postaráme. Provozní doba: Po - Pá od 8:00 
do 15:00. Závaznou přihlášku a zálohu 200 Kč je nutno předat do konce 
května do kanceláře DDM Beroun - Hlinky. Informace: tel. 311 623 335, 
774 950 671 nebo osobně v kanceláři od pondělí do čtvrtka od 8:00 do 
18:00, www.ddmberoun.cz. Cena 1 200 Kč.
     termín: 1. 7. -  9. 7.
Vedoucí tábora: Veronika Kunová 
Tento tábor bude trvat pět dní: 1. 7. čtvrtek , 2. 7. pátek, 7. 7. středa, 8. 7. 
čtvrtek, 9. 7. pátek.
     termín: 12. 7. - 16. 7.
Vedoucí tábora: Simona Tobišková
     termín: 19. 7  . - 23. 7.
Vedoucí tábora: Veronika Kunová
     termín: 26. 7. - 30. 7.
Vedoucí tábora: Marie Chramosilová. Program tábora bude motivován 
Pátrej s námi. 
     termín: 2. 8. - 6. 8. 
Vedoucí tábora: Marie Chramosilová. Děti čeká program Za tajem-
stvím...
     termín: 9. 8. - 13. 8.
Vedoucí tábora: Lujza Svobodová
     termín: 16. 8. - 20. 8. 
Vedoucí tábora: Marcela Heřmanová
     termín: 23. 8. - 27. 8.
Vedoucí tábora: Lujza Svobodová



www.mesto-beroun.cz16

stalo se...4/2010

Nový alternativní klub Metro byl 
v únoru otevřen v berounských Hlinkách, 
přímo pod restaurací Budvarka. V provozu 
je od čtvrtka do soboty od 19 hodin zhruba 
do půlnoci. „Původní myšlenka Metro clu-
bu vznikla jako doplňující článek, který má 
zaplnit mezeru v podpoře alternativních 
kulturních a hudebních aktivit v lokalitě 
města Berouna. Odtud i název klubu 
Metro odkazující na prvky 
subkultury a undergroundu 
vznikajícího převážně v osm-
desátých letech minulého 
století, jako jsou např. graf-
fiti a street art všeobecně, na 
prvky hip hopové kultury, 
z jejíž základů se postupně 
vyvíjela řada dalších pod-
skupin a svévolných hudeb-
ních žánrů,“ vysvětlil jeden 
z provozovatelů klubu Mar-
tin Čmelík.

Klub byl ručně sestaven 
a zařízen z originálního vybavení sou-
prav metra. Tento design má podtrho-
vat výlučnost a atmosféru místa, jakožto 
něčeho, co ve zdejších podmínkách ještě 
nikdy nebylo. „Na spolupráci se podí-
lela řada dobrovolníků bez nároku na 
honorář a někteří z výtvarných umělců, 
jejichž jména jsou známá nejen na lokál-
ní scéně, jako je například David Ištok, 

Kateřina Hříbalová a Jan Krumphanzl.
Tímto bychom všem rádi poděkovali za 
veškerý přínos při tvorbě,“ dodal Martin 
Čmelík.

Při programové skladbě kladou provo-
zovatelé důraz především na různorodost, 
aby klub přilákal co nejširší spektrum 
hudebních posluchačů a zároveň si dávají 
za cíl podporovat zavedená i začínající 

jména místní hudební scény. Další zajíma-
vostí klubu je širší nabídka netradičních 
alkoholických nápojů včetně několika 
barmanských specialit, při kterých si 
přijdou na své především milovníci exo-
tických chutí. 

Program klubu na měsíc duben na-
jdete na straně 9. Další informace na 
www.metro-club.cz

také Beroun už má svoje Metro

Dělat rychlé občerstvení trochu jinak, 
to je hlavní cíl, s nímž se manželé Scott 
a Eva Van Wagenenovi pustili do pod-
nikání. Ve stánku ve Slapské ulici, který 
dříve nabízel především párek v rohlíku, 
hamburgry či smažené krokety, si nyní 
mohou zákazníci vybírat z pravých 
mexických specialit, plněných teplých 
sendvičů a wrapů, burgrů z čerstvě 
mletého masa, podomácku plněných 
čerstvých klobás a dalších specialit. 
Různorodá je i nabídka příloh od pata-
tas přes fazole s rýží až po toasty. Na své 
si přijdou také vegetariáni a v nabídce 
jsou zdarma pochoutky pro čtyřnohé 
přátele zákazníků. 

„Jde nám o to nabídnout našim zákaz-
níkům něco trochu jiného než běžný 
a většinou nezdravý fast food. Dbáme na 
to, aby naše suroviny byly vždy čerstvé, 
nepoužíváme glutamáty, konzervanty, 
instanty ani jiná umělá dochucovadla 
a pečlivě vybíráme dodavatele veškerých 
surovin od pěstitelů až po zpracovatele,“ 
vysvětlila hlavní zásady Eva Van Wa-
genen, která zastává myšlenku, že fast 
food nemusí vždy znamenat něco rych-
lého a špatného do žaludku.

Její americký manžel Scott sbíral 
dvanáct let zkušenosti v kuchyních po 
celém světe. Vařil ve Španělsku, Mexiku, 
Francii, Dánsku a nakonec i v Praze. Své 
poznatky se nyní snaží vložit i do rodin-
ného podnikání. Počáteční nedůvěra 
zákazníků k novému Blackdog Grillu 
většinou zmizí s ochutnáním prvního 
jídla, které skutečně chutná trochu ji-
nak, než jsme si u rychlého občerstvení 
zvykli. Jídlo si zde můžete objednat tele-
fonicky na čísle 773 380 280 a pak si ho 
bez čekání ve stanovený čas vyzvednout. 
„Na léto plánujeme posezení za stánkem 
s letním minibarem a venkovním grilem 
a také menší obměnu menu  dle sezón-
ních surovin,“ dodala Eva Van Wagenen. 

Více na síti Facebook pod heslem 
Blackdog Grill.

tak trochu 
jiný fastfood...

Nabídku berounského pohostinství 
rozšířila letos v lednu také nová kavárna 
AREST CAFÉ, která je součástí přístavby 

společnosti Tipsport v České ulici. Z ulice 
ji neuvidíte, ale stačí sejít po schodech 
k městským hradbám a nemůžete ji minout. 

Kavárna má kapacitu 22 míst a otevřena je 
denně od 10:00 do 22:00. Denní menu nabízí 
výběr z pěti jídel a vždy jeden hit týdne. 

I tady se snaží vařit pouze 
z čerstvých surovin a podávají 
dezerty domácí výroby. 

„Jídelníček každých čtrnáct 
dní obměňujeme, v březnu 
jsme například vařili čtrnáct 
dní italskou kuchyni a čtrnáct 
dní francouzskou,“ uvedl 
provozní Petr Nováček. Ta 
pravá romantika určitě ještě 
přijde s teplejším počasím, 
kdy nastává doba zahrádek 
a venkovního posezení nejen 
u kávy, což potvrdil i provozní 
kavárny. Zahrádka by měla být 
v provozu již od dubna, čímž 

se počet míst zvýší na 40. „Přibude také 
nabídka jídel z grilu,“ dodal Petr Nováček.

Více na www.arestcafe.cz

nová kavárna u městských hradeb



stalo se... 4/2010

www.mesto-beroun.cz 17

Již jubilejní desátý městský ples za-
hájil v pátek 5. března ve společenském 
domě Plzeňka starosta Jiří Besser, který 
byl spokojen nejen s návštěvností, ale 
i s programem. „Líbila se mi vystoupení 
berounských tanečníků jak  z tanečního 
centra R.A.K., tak i z klubu Romany 
Chvátalové, která měla opravdu vyso-
kou úroveň,“ řekl a sám se na tanečním 
parketu, stejně jako všichni ostatní, po 
celý večer dobře bavil.

Až do půlnoci hrála k tanci i dobré 
náladě kapela Gumbo a příjemným 
zpestřením bylo vystoupení hosta Ivana 
Hlase. 

Jubilejní městský bál 
s Ivanem Hlasem

Berounský masopust má již své pevné místo v programu místních kulturních akcí. Le-
tos se do tradiční masopustní veselice, která proběhla 20. února, snažili organizátoři více 
zapojit i návštěvníky sobotních trhů. Masky rozdělené na příznivce vína a piva se snažily 
na svou stranu získat co nejvíce příznivců. Obě skupiny se pak utkaly v přetahování la-
nem, což se neobešlo bez hádek a hlasitého hašteření. Na chvíli to dokonce vypadalo, že 
jim berounský purkmistr alias místostarosta Tomáš Havel (na snímku Vladimíra Kasla) 
nepředá kvůli jejich rozpustilému chování na jeden den klíče od města, jak je tradičním 
masopustním zvykem. Nakonec se mu ale masek zželelo a klíče jim předal.

Masopust na Husově náměstí i Černém vršku 

Šedesát dětí v maskách kovbojů, 
indiánů, černoušků, čarodějů, kou-
zelníků či princezen ze sluneční říše 
se první březnovou sobotu sešlo v be-
rounské sokolovně. Tématem dětského 
karnevalu, který uspořádal Sokol Be-
roun ve spolupráci s berounskou po-
bočkou Domu dětí a mládeže, byla totiž 
tentokrát Cesta kolem světa. A jak se 
můžete přesvědčit na fotografii, do 
kostýmů se oblékly i ty úplně nejmenší. 
Prvních deset nejlepších masek dostalo 
diplomy a ceny. 

děti se vydaly na cestu kolem světa
Premiérově se letos první sobotu v březnu 

pustili do masopustních oslav také obyvatelé 
Černého vršku. Do průvodu se zapojilo 
bezmála osmdesát masek, povzbuzovaných 
dvojnásobným počtem přihlížejících diváků. 
K dobré náladě hrála skupina Těžká pára a po-
té, co průvod prošel celým Černým vrškem, 
pokračovala zábava vepřovými hody a veselicí 
v místním hostinci.

Úřední hodiny Technických služeb
Technické služby Beroun rozšířily od 

1. března úřední hodiny pro veřejnost. Své 
záležitosti zde můžete nyní vyřídit v pondělí 
a ve středu od 7:30 do 17:00. V ostatní dny je 
provozní doba organizace od 6:00 do 14:30. 



z usnesení rady a zastupitelstva města4/2010

www.mesto-beroun.cz18

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s vypsáním veřejné 
zakázky na poskytnutí úvěrového rámce na 
překlenutí nedostatku finančních prostřed-
ků pro investiční akce dotované z ROP 
střední Čechy, a to do výše 80 mil. Kč.
n Rada města souhlasí s výsledkem výběro-
vého řízení a s přidělením veřejné zakázky 
na dodavatele projektu  Dodávka zařízení 
digitální projekce dle standardu DCI pro 
kino Mír v Berouně  firmě D-cinema, s.r.o., 
Praha a s uzavřením smlouvy o dílo na tuto 
akci s uvedeným dodavatelem. Firma záro-
veň dodá technologii DOLBY 3D Cinema 
projection kit, včetně 180 ks brýlí.
n Rada města bere na vědomí informa-
ci o uzavírání  Smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na pozemek p. č. 1985/83 o výmě-
ře 83 m2 v Be-rouně-Závodí z důvodu navr-
hované výstavby neveřejné účelové komu-
nikace. 
n Rada města bere na vědomí Informaci 
Ministerstva vnitra ČR o možnosti pomo-
ci při realizaci  Národního přesídlova-
cího programu, tj. ubytování uprchlíků 
v integračním bytě. Město Beroun nemá 
možnost realizaci uvedeného programu 
podpořit, protože v současné době nemá 
ve vlastnictví volné byty, vhodné pro jeho 
realizaci.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat prodej pozem-
ku p. č. 1999/18 o výměře 210 m2 - zahrada 
v Berouně-Závodí, Jiráskova ulice.
n Rada města souhlasí s poskytnutím 
příspěvku Pionýrské skupině Beroun-
Závodí na dopravu dětí na zimní tábor 
ve výši 3 000 Kč.
n Rada města souhlasí s poskytnutím pří-
spěvku Pionýrské skupině Beroun-Závodí, 
oddíl Ledňáčci, na dopravu dětí na zimní 
tábor ve výši 3 000 Kč.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí Souhrnnou zprávu o stížnostech a peti-
cích za rok 2009, předloženou tajemníkem 
MěÚ Beroun.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání komise dopravy dne 
10. 2. 2010.
n Rada města souhlasí s uzavřením Smlou-
vy o obstarání záležitostí v krizovém říze-
ní mezi městem Berounem a společností 
PROBO BUS  a. s., v předloženém znění.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání komise zdravotní 
a sociálních věcí konané dne 8. 2. 2010.
n Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o výpůjčce č. 1/2010 a Smlouvy 
o výpůjčce č. 2/2010 mezi městem Berou-
nem a Hasičským záchranným sborem 

ze dne 1. 3. 2010

n Rada města Beroun souhlasí s uzavřením 
Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 ke Smlouvě 
o provozování vodohospodářského majetku 
města pro veřejnou potřebu města Berouna 
za účelem jeho provozování a správy ze dne 
12. 11. 2002 uzavřený mezi majitelem měs-
tem Berounem a provozovatelem Vodovody 
a kanalizace Beroun a. s.

ze dne 5. 3. 2010

Středočeského kraje na přepravní paletové 
boxy a elektrickou pumpu ke stanu GTX-
24, které HZS využívá při své práci a které 
jsou uskladněny v berounské stanici HZS.
n Rada města odvolává p. Luboše Káce-
la z členství v komisi dopravy, z důvodu 
jeho odchodu z funkce ředitele TS Beroun 
a jmenuje na jeho místo členem komise 
dopravy nového ředitele TS Beroun p. Jana 
Duška.

n Rada města bere na vědomí informaci 
o využití lomu Alkazar ke konání svatebního 
obřadu a s tímto souhlasí.
n Rada města souhlasí s přijetím finančního 
daru ve výši 11 256,72 Kč od společnosti Coca - 
Cola Beverages Česká republika, spol. s r. o. Jde 
o výtěžek z prodeje horkých nápojů a dárků 
v rámci reklamní akce Vánoční kamion Coca-
cola 2009 na Husově náměstí v Berouně.
n Rada města souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku Českému svazu PTP, okresní-
mu klubu Beroun, na jeho činnost v roce 2010 
ve výši 4 000 Kč.
n Rada města souhlasí s finančním příspěv-
kem ve výši  5 000 Kč oddílu atletiky TJ LOKO-
MOTIVA BEROUN, o. s. na nákup pohárů 
pro vítěze jednotlivých kategorií 27. ročníku 
závodu Běh přes Městskou horu. Dále souhlasí 
s poskytnutím propagačních materiálů města 
Berouna a s bezplatným vylepením plakátů na 
výlepových plochách města Berouna. Více na 
straně 5.
n Rada města souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku SK VIPrahlo ve výši 4 000 Kč 
na pořádání cyklistického orientačního závo-
du VIPrahlý BAJKonur. Více na straně 5.
n Rada města schvaluje Kritéria a pravidla 
pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělává-
ní v mateřských školách, zřízených městem 
Berounem. Více na straně 2.
n Rada města ruší Provozní řád městského 
rozhlasu Beroun ze dne 1. 6. 2009 a schvaluje 
nový Provozní řád městského rozhlasu Beroun 
s platností od 15. 3. 2010 z důvodu regulace 
komerčních hlášení.
n Rada města bere na vědomí zprávu o použití 
dotací na kulturní aktivity v roce 2009, poskyt-
nutých z rozpočtu města Berouna.
n Rada města souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku TJ LOKOMOTIVA BEROUN 
pro kanoistický oddíl ve výši 5 000 Kč na zajiš-

ze dne 15. 3. 2010

tění 33. ročníku Vodáckého maratónu. Dále 
souhlasí s poskytnutím propagačních mate-
riálů města Berouna a s bezplatným vylepe-
ním plakátů na výlepových plochách města 
Berouna.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
s firmou Panatec s. r. o., Ledeč nad Sázavou 
na zpracování projektové žádosti pro výzvu 
č. 57 z Operačního programu lidské zdroje 
a zaměstnanost, zpracování projektové žádosti 
pro výzvu č. 06 z Integrovaného operační-
ho programu a zpracování povinné přílohy 
k žádosti - studie proveditelnosti.
n Rada města souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku v celkové výši 5 000 Kč z Fondu 
životního prostředí na činnost záchranné stani-
ce při Českém svazu ochránců přírody, základní 
organizace Rokycany, zajišťující mj. své služby 
ve správním obvodu města Berouna.
n Rada města souhlasí s podpisem Organizač-
ního ujednání o výdeji údajů městské policii 
a jejich využívání mezi Policií ČR, Krajským 
ředitelstvím policie Středočeského kraje a Měst-
skou policií Beroun, v předloženém znění.
n Rada města bere na vědomí žádost ředitele 
Krajského ředitelství policie Středočeského 
kraje plk. JUDr. Václava Kučery a pověřuje 
starostu města Berouna MUDr. Jiřího Bessera 
připravit do jednání rady města návrh smlou-
vy o zapojení města Berouna do projektu pod 
názvem „Středočeská šance“, který je součástí 
celorepublikového projektu „Dejte srdci šanci“.
n Rada města po projednání schvaluje zápis ze 
zasedání komise bytové dne 10. 3. 2010.
n Rada města po projednání bere na vědomí 
zápis ze zasedání komise životního prostředí 
dne 3. 3. 2010.

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědo-
mí:
n Petici za zrušení výstavby bytového domu 
v ulici Na Náhonu, Beroun-Město, v místě 
bývalé výměníkové stanice a souhlasí s postu-
pem a závěry Rady města Beroun dne 8. 2. 
2010 a kontrolního výboru ZM Beroun dne 
27. 1. 2010 k této petici i s odpovědí starosty 
města Berouna petičnímu výboru ze dne 1. 2. 
2010. Zastupitelstvo města nemá pravomoc 
zastavit přípravu výstavby nového bytového 
domu, proto nemůže žádosti občanů vyhovět.
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje:
n I. úpravu rozpočtu města Berouna na rok 
2010 v zastupitelstvem města upraveném zně-
ní
n přidělení finanční podpory na sportovní 
činnost z rozpočtu města Berouna pro rok 
2010 (více na straně 2)
n poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu 
města Berouna na rok 2010 subjektům posky-

ze dne 22. 3. 2010



z usnesení zastupitelstva města - informace 4/2010

www.mesto-beroun.cz 19

tujícím aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
a v oblasti sociální prevence a prevence před 
návykovými látkami. Více na straně 3.
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí:
n s pořízením nového územního plánu města 
Berouna
n s přijetím a přidělením dotace z Progra-
mu regenerace MPZ pro rok 2010 dle zásad 
Ministerstva kultury ČR pro užití a alokaci 
státní finanční podpory v Programu regenera-
ce městských památkových rezervací a měst-
ských památkových zón na opravu památko-
vého objektu č.p. 164 v Kostelní ulici ve výši 
173 087 Kč na statické zpevnění hradební věže 
a s poskytnutím příspěvku města Berouna na 
tuto opravu ve výši 34 618 Kč a dále na pokra-
čující opravu památkového objektu stp.č. 183 
(U Tří korun) ve výši 126 913 Kč a s poskytnu-
tím příspěvku města Berouna na tuto opravu 
ve výši 25 383 Kč. Zastupitelstvo města Beroun 
souhlasí s dodatečným zapracováním tohoto 
návrhu do I. úpravy rozpočtu města Berouna 
na rok 2010.
n s prodejem bytu v domě čp. 495, Zvonařova, 
Beroun-Město zájemci, který nabídl obálko-
vou metodou nejvyšší kupní cenu, a to 660 000 
Kč s tím, že nabídnutá cena bude uhrazena do 
tří měsíců od doručení výsledku rozhodnutí 
nabyvateli bytu, a že kupní smlouva bude před-
ložena na KÚ, pracoviště Beroun až po zapla-
cení kupní ceny bytu
n s mimosoudním řešením soudního sporu 
a s přijetím nabídky současných nájemníků na 
odkoupení bytu Havlíčkova ulice čp.7, Beroun-
Město za kupní cenu 650 000 Kč mimo Zásady 

pro prodej domů v majetku města Berouna 
a s uzavřením kupní smlouvy s těmito nájem-
níky za podmínky, že vezmou zpět všechna 
zahájená soudní řízení a zaváží se v záležitosti 
převáděného bytu a jeho ceny žádná soudní 
řízení v budoucnu vůči městu Berounu neza-
hajovat
n s bezúplatným převodem pozemku p.č. 
1387/157 o výměře 4678 m2 v lokalitě Palouček 
z vlastnictví Pozemkového fondu České repub-
liky do vlastnictví města Berouna
n se směnou pozemků ve vlastnictví ČR - 
ÚZSVM p.č. 868/11 o výměře 29 m2 (před 
nádražím ČD), p.č. 1581/2 o výměře 42 m2 (Na 
Vinici), p.č. 2376/2 o výměře 555 m2 (u řeky 
Litavky) za pozemek ve vlastnictví města 
Berouna stp. č. 6880 o výměře 43 m2 v Berou-
ně-Město, třída Politických vězňů, bez finanč-
ního vypořádání
n s prodejem pozemků  p.č.1758/1 o výměře 
770 m2 v Berouně-Brdatkách soukromému 
žadateli za kupní cenu 1 300 Kč/m2 a za nákla-
dy spojenými s prodejem
n s prodejem pozemků p.č. 2176/5 o výměře 
6 m2 a p.č. 2129/4 o výměře 10 m2 v lokalitě Na 
Veselé, Beroun-Závodí společnosti TIFAN-
NYS spol. s r.o., Beroun-Centrum za celkovou 
dohodnutou cenu 2 480 Kč a náklady s prode-
jem spojenými
n s bezúplatným převodem pozemku p.č. 
868/2 o výměře 1750 m2 u vlakového nádraží 
v Berouně z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových do vlast-
nictví města Berouna za stanovených podmí-
nek.

n s výkupem pozemků p.č. 2314/61 o výmě-
ře 175 m2 a p.č. 209/27 o výměře 185 m2, oba 
v sousedství inline dráhy, Beroun-Závodí od 
Povodí Vltavy, s.p.
n s bezúplatným převodem pozemků p.č. 
1517/17 o výměře 206 m2, a p.č. 1517/18 
o výměře 160 m2, oba pozemky pod místní 
komunikací v ulici Talichova, Beroun-Město 
z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových do vlastnictví města 
Berouna
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí:
n se směnou pozemku p.č. 694/3 o výměře 715 
m2 v městské části Beroun-Hostim a s uzavře-
ním kupní smlouvy se soukromým žadatelem 
na tento pozemek z důvodu  zhoršení nebo 
úplného znemožnění přístupu k sousednímu 
pozemku p. č. 66/1
n s prodejem pozemku p.č. 1278 o výměře 
3858 m2 v lokalitě na Máchovně vzhledem 
k platnému územnímu plánu města  Berouna
n s bezúplatným převodem Azylového domu 
čp.131, Beroun-Město a čističky odpadních 
vod na pozemku st.č. 973, pozemku st.č. 3378 
(garáže) a zahrady p.č. 2402 v ulici Roháče 
z Dubé, Beroun-Zavadilka.
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze 
usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo nám. 68. 

n 8:00 - 9:00 
BRDATKA - u rybníka
n 8:00 - 10:00 
ZDEJCINA
JAROV
VELKÉ SÍDLIŠTĚ 
- Košťálkova - parkoviště
n 9:00 - 11:00 
ZÁVODÍ - ulice Na Hrázi
ZÁVODÍ - Brožíkova 
u nádraží ČD 
ZAVADILKA 
- Želivského ulice 
- Jeronýmova ulice
n 11:00 - 13:00 
ZÁVODÍ - Jiráskova - Na 
Veselou - Křížkovského
VEL. SÍDLIŠTĚ - Kubátova
n 12:00 - 14:00 
ZÁVODÍ - Karlova 
- pod dálničním mostem
Sadová 
- u restaurace U Kropáčů
HOSTIM
LIŠTICE

n 14:00 - 16:00 
ČERNÝ VRŠEK - Dukelská
Kollárova - Chmelenského
ZÁVODÍ - Mařákova - pod 
dálničním mostem
n 15:00 - 17:00 
Pod Studánkou - u hasičů
K. Machové - u parkoviště

Při ukládání odpadu je nutné 
dbát na pokyny obsluhy. 
V rámci této akce nebude 
prováděn sběr nebezpečných 
odpadů, pneumatik, auto-
baterií, elektronických zaří-
zení, chladniček, barev, ole-
jů a podobně. Tento odpad 
mohou občasné odložit ve 
sběrném EKO-dvoře v ob-
jektu Technických služeb 
Beroun ve Viničné ulici.
Provozní doba sběrného 
dvora (tel.: 311 548 226):
Po až Pá  7:00 - 17:00
So 7:00 - 13:00

Jarní sběr velkoobjemového odpadu
Na sobotu 17. 4. připravily Technické služby Beroun 

pravidelný jarní sběr velkoobjemového komunálního 
odpadu. Kontejnery budou přistaveny v těchto časech:

4 ZDEJCINA                   8:00 - 8:30
4 JAROV                          8:45 - 9:15
4 ZAVADILKA               9:30 - 10:00
4 ZÁVODÍ - Na Hrázi 10:15 - 10:45
4 ZÁVODÍ - Karlova pod dálničním
     mostem                       11:00 - 11:30
4 HOSTIM                     11:45 - 12:15

Nebezpečnými odpady jsou zejména: 
ředidla, barvy, oleje, baterie a akumu-
látory, olejové filtry, kyseliny, obaly 
znečištěné nebezpečnými látkami.
Při předání odpadu je nutné předložit 
občanský průkaz. Pro občany Berou-
na je sběr zdarma.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů 
Mobilní sběr z míst vzdálenějších od sběrného EKO-dvora umístěného 

v areálu Technických služeb Beroun  bude probíhat v neděli 18. 4.

Poplatky za psy a komunální odpad 
   Poplatky za psy chované na území 
města Berouna jsou letos splatné až do 
31. 5. Za psa chovaného v bytovém domě 
se platí 1000 korun a za každého dalšího 
psa 1500 korun. Za psy v rodinném 
domě zaplatí jejich majitelé 400 korun. 
Důchodci, zdravotně postižení občané 
a poživatelé vdovských či sirotčích 
důchodů platí ročně za psa chovaného 
v bytovém domě 200 korun a za druhého 
a každého dalšího psa 300 korun, v rodin-
ném domku pak 100 korun.
   Poplatek za likvidaci komunálního od-
padu na letošní rok je splatný rovněž do 
31. 5. a činí 490 korun za jednu osobu. 
Platbu uhraďte v pokladně městského 

úřadu, případně převodem z účtu nebo 
poštovní poukázkou. V těchto případech 
je ale nutné uvést variabilní symboly za 
každého člena domácnosti (jsou každý 
rok stejné), které zjistíte na úseku míst-
ních poplatků Městského úřadu Be-
roun, tel. 311 654 163, 311 654 169 nebo 
311 654 170. 

POKLADNA 
Husovo náměstí 68, Beroun
telefon 311 654 134, 311 654 135
Po, St  8:00 - 12:00 13:00 - 16:30
Út, Čt  8:00 - 11:00 12:00 - 14:00
Pá       ZAVŘENO



www.mesto-beroun.cz20

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 4/2010, ročník VIII., vychází 1. 4. 2010.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum, IČ: 00233 129. telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. náklad 
10 400 výtisků. Sazba a tisk: Radek dolejš - Reklamní studio dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenč-
ním číslem MK ČR e 14192. distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. uzávěrka 
čísla 4 byla 15. března 2010. Příspěvky do květnového čísla zasílejte nejpozději do 17. dubna 2010.

Od 3. do 17. července bude Beroun hostit 
účastníky Mistrovství světa FIRS v inline hoke-
ji.  Na světový šampionát se sjedou kromě tu-
zemských hráčů a hráček i špičkové týmy tohoto 
mladého sportu z USA, Kanady, Švýcarska, 
Velké Británie, Aus-
trálie, Mexika či Jižní 
Koreje. Tato pro Be-
roun velmi prestižní 
akce bude probíhat 
na zimním stadionu 
pod pořadatelskou 
taktovkou České aso-
ciace inline hokeje. 
Jejího generálního 
sekretáře Tomáše 
Březinu jsme proto 
požádali o rozhovor. 

n Co rozhodlo o tom, že se letošní mistrovství 
světa v inline hokeji bude konat v České repub-
lice, potažmo v Berouně?

Komise inline hokeje Mezinárodní federace 
kolečkového bruslení (FIRS) na svém výročním 
zasedání u příležitosti MS 2009 v italském Varese 
rozhodla o přidělení pořadatelství České aso-
ciaci inline hokeje. Po šesti letech od úspěšného 
šampionátu v Písku jsme se rozhodli opět podat 
kandidaturu na pořádání vrcholné akce v České 
republice. 

Město Beroun jsme si vybrali, protože má 
dostatečnou infrastrukturu pro uspořádání 
světového šampionátu, leží blízko pražského 
letiště a má dlouholetou hokejovou tradici. Ne-
malou roli v rozhodování sehrála i úspěšnost 
týmu Berounských Medvědů v inline hokejové 
extralize a výborná spolupráce s městem. Bez 
podpory radnice není možné žádnou vrcholnou 
světovou akci uspořádat, proto si podpory města 
velmi vážíme.
n Mistrovství světa  v inline hokeji pořádají 
hned dvě organizace - Mezinárodní federace 
kolečkového bruslení FIRS a Mezinárodní 
hokejová federace IIHF. Jaký je mezi nimi roz-
díl?  

Mezinárodní federace kolečkového bruslení 
FIRS byla založena v roce 1924 a sdružuje 113 
zemí. Organizuje soutěže ve čtyřech disciplinách 
kolečkového bruslení, a to v rychlobruslení, kra-
sobruslení, roll hokeji, což je hokej na klasických 
kolečkových bruslích, kdy jsou dvě a dvě kolečka 
vedle sebe, a inline hokeji. První MS mužů v inline 

hokeji se uskutečnilo v roce 1995, ženy soutěží od 
roku 2002 a junioři od roku 2007. 

Mezinárodní hokejová federace IIHF pořádá 
MS pouze v kategorii mužů. Rozdíl mezi oběma 
MS je v pravidlech, např. v rozměru branek 
či hracím čase a také v zúčastněných zemích. 
Některé země startují výhradně na MS IIHF 
a některé jen na MS FIRS. Samozřejmě existuje 
skupina zemí, která vysílá své reprezentace na oba 
světové šampionáty.
n Kolik ženských a mužských týmů přijede na 
mistrovství světa do Berouna?

Seznam přihlášených zemí zveřejní mezi-
národní federace začátkem měsíce dubna. 
Předpokládá se start šestnácti mužských týmů 
a deseti týmů žen. Na MS jsou přednostně 
zařazeny týmy z minulého šampionátu 
a následně může být počet týmů doplněn nově 
přihlášenými zeměmi. O zařazení nováčků roz-
hoduje Komise inline hokeje Mezinárodní fe-
derace kolečkového bruslení.
n Jak bude Mistrovství světa v inline hokeji 
probíhat?

Od 3. do 8. července budou hrát své mis-
trovské zápasy ženy a od 12. do 17. července pak 
muži. MS žen se uskuteční ve dvou základních 
skupinách s následným vyřazovacím bojem o me-
daile. MS mužů je rozděleno na dvě výkonnostní 
kategorie. Osm nejlepších týmů z minulého MS 
- USA, Kanada, ČR, Švýcarsko, Francie, Itálie, 
Španělsko a Kolumbie - startuje v kategorii A, 
zbytek pak v kategorii B, tzv. Světovém poháru. 
Týmy v kategorii A jsou rozděleny do dvou 
čtyřčlenných skupin, kde se střetnou systémem 
každý s každým. Stejně jako u žen po základních 
skupinách následují vyřazovací boje - čtvrtfinále, 
semifinále, finále.
n Kdo patří mezi favority a jaké šance má český 
tým? Uvidíme v reprezentačním dresu i domácí 
hráče? 

Mezi největší favority MS budou v obou kate-
goriích patřit týmy USA, Kanady, Francie a České 
republiky. V mužské kategorii nesmíme zapo-
menout na tradičně silné Švýcary. Nevyzpytatelní 
jsou Italové a Španělé. 

Sestavu reprezentačního týmu zatím neznám, 
ale dá se předpokládat, že tak jako v minulých 
letech se mezi světovou elitou představí i řada 
hráčů z domácího IHC Berounští Medvědi. V mi-
nulosti reprezentační dres oblékli například Mar-
tin Tvrzník, Jan Besser, David Balász, Petr Šinágl 
a Ladislav Vlček. 

n Bude hokejové zápasy vysílat některá česká 
televizní stanice?

Organizační výbor MS dohodl vysílání 
přímých přenosů ze všech utkání reprezentačního 
týmu mužů na stanici ČT4 Sport. Z MS žen je 
v jednání přenos z finálového utkání. 
n Využijete pro pořadatelské potřeby také tak-
zvané „team hosty“ z berounských středních 
škol, kteří budou hokejisty doprovázet? 

Team hosti doprovází každý tým a pomáhají 
v odbourávání komunikačních bariér, radí 
v pohybu ve městě a s běžnými potřebami 
reprezentací. Role team hosta je velmi vý-
znamná, protože je prodlouženou rukou 
organizačního výboru MS. Pro studenty je to 
výborná zkušenost. Jsou nuceni komunikovat 
v cizím jazyce a mohou si tak svou schopnost 
hovořit s cizinci ověřit v praxi. 

Nejvíce využijeme studenty, kteří hovoří 
anglicky, francouzsky, španělsky nebo italsky. 
Rozhodujícím kritériem je schopnost komu-
nikovat v cizím jazyce, zájem o sport a flexibil-
ní časové nasazení. Případní zájemci se mohou 
hlásit do konce dubna na adrese: inlinehokej@
inlinehokej.cz.
n Jaký program je připraven pro hokejisty a pro 
obyvatele i návštěvníky města?

Inline hokejisté přijedou do Berouna přede-
vším soutěžit o titul mistrů světa. Budeme se jim 
snažit vytvořit maximálně přátelské prostředí. 
Doufám, že nám v tom pomohou obyvatelé Be-
rouna a návštěvníci zápasů MS. Rádi bychom jim 
v rámci doprovodného programu ukázali různá 
kulturní vystoupení, která by se měla odehrávat 
především před a po utkáních reprezentačního 
týmu ČR v blízkosti zimního stadionu. 

Rád bych všechny obyvatele města co nej-
srdečněji pozval do ochozů, aby vytvořili důstoj-
nou kulisu této vrcholné akce.

Děkuji za rozhovor
Jitka Soukupová

DO ZAČÁTKU MISTROVSTVÍ SVĚTA FIRS V INLINE HOKEJI ZBÝVÁDO ZAČÁTKU MISTROVSTVÍ SVĚTA FIRS V INLINE HOKEJI ZBÝVÁ 93
DNŮ

Beroun bude hostit mistrovství světa v inline hokeji
O červencovém šampionátu hovoříme s generálním sekretářem ČAILH Tomášem Březinou

Pořadatelé hledají team hosty
Zájemci o roli team hosta se mohou až 

do konce dubna hlásit na e-mailové adrese: 
inlinehokej@inlinehokej.cz. V mailu uveďte 
svůj věk, jazykové znalosti a svůj vztah ke 
sportu (např. závodně hraji basketbal apod.). 
Nezapomeňte doplnit své kontaktní údaje - 
telefon a e-mail.


